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BELANGRIJKSTE REALISATIES & INVESTERINGEN
L_|

Onder dit hoofdstuk lijsten we de belangrijkste dossiers voor het jaar 2021 op. Verder in dit jaarverslag kan u meer informatie over deze

dossiers in detail nalezen.

1.1 Optimale werking afval-energie-installatie

De HVI werkte optimaal: er werd 68.899 ton verbrand met een
beschikbaarheid van 96%. Er werd verder geinvesteerd in het
warmtenet waardoor de hoeveelheid gerecupereerde energie steeg
tot 1.138,5 MWh/ton, wat het hoogste cijfer is ooit bereikt voor onze
installatie.

1.2 Impact van corona

In 2021 ging er nog heel wat aandacht naar de maatregelen
om de impact van het coronavirus te beperken. De impact op de
dienstverlening en de personeelsbezetting bleef gelukkig relatief
beperkt.

1.3 Afvalcijfers

In 2021 zien we, na de coronatoename in 2020, opnieuw een daling
in de (rest)afvalcijfers. De impact van corona op de afvalcijfers is
zeker nog niet achter de rug, maar de cijfers gaan opnieuw de goede
richting uit.

1.4 30% minder

Samen met de gemeenten blijven we inzetten op sensibilisering
en participatieve communicatieprojecten. Samen met
collega-intercommunale IMOG lanceerden we een webplatform dat
inwoners moet uitdagen om 30% minder (rest]afval te produceren.

1.5 Infrastructuur

De grote geplande infrastructuurwerken kwamen eindelijk op
kruissnelheid. De oude weegbruggen werden vervangen en er werd
gewerkt aan de ruwbouw van de nieuwe burelen.

1.6 Zwerfvuil, sluikstort en openbare netheid

Ook in 2021 zetten we opnieuw sterk in op openbare netheid. Zowel
via sensibilisering en participatie maken we, samen met onze
gemeenten, de inwoners duidelijk dat afval achterlaten op het
openbaar domein anno 2021 écht niet meer kan.

Daarnaast zetten we ook in op handhaving. Met onze 8
zwerfvuilcamera’s konden we in 2021 meer dan 700 vaststellingen
overmaken aan de sanctionerend ambtenaren. Ongeveer elke 2,7
filmdagen kunnen we een overtreding vastleggen op beeld en
verwerken tot een bestuurlijk verslag. Op die manier zorgen we
ervoor dat de vervuiler betaalt.

1.7 Aanwervingen

In het najaar van 2021 werd opnieuw een grote aanwervingspro-
cedure opgestart, dit zowel in het kader van vervangingen als de
uitbreiding van de bestaande personeelsbezetting.

Uiteindelijk werden er 11 medewerkers aangeworven in vast
dienstverband. Hierdoor kan MIROM Roeselare verder blijven
professionaliseren.

1.8 Positief resultaat

Ook in 2021 mogen we opnieuw een positief financieel resultaat
voorleggen.
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Opdrachthoudende vereniging beheerst door het Decreet Lokaal Bestuur (DLB) van 22 december 2017, verscheen op 15 februari
2018.

Opgericht op 21 december 1973, gemachtigd bij K.B. van 30 november 1973, Akte nr.145 - 13, bijlagen van het Belgisch Staatsblad
van 12 januari 1974. De laatste statutenwijziging werd goedgekeurd bij Ministerieel Besluit van 8 maart 2019. De bestaansduur van
de vereniging werd verlengd op de algemene vergadering van 7 november 2019, met de decretale maximum van 18 jaar.

Oostnieuwkerksesteenweg 121, 8800 Roeselare
T.051/26 03 50 - F. 051/26 03 52
www.mirom.be - infoldmirom.be

Maatschappelijk kapitaal (vastgelegd door de algemene vergadering (AV) van 7 november 2019):

AANDEELHOUDERS A AANDEELHOUDERS B

Gemeente Hooglede 9.987 [.V.V.0. - Veurne 10
Gemeente Houthulst 10.098 [.V.B.O. - Brugge 10
Gemeente Koekelare 8.777 [.V.I.O. - Izegem 10
Gemeente Kortemark 12.616 Mirom Menen 10
Gemeente Langemark-Poelkapelle 7.819 [.M.0.G. - Harelbeke 10
Gemeente Lichtervelde 8.926 [.V.0.0. - Oostende 10
Gemeente Moorslede 11.250 TOTAAL 60
Stad Roeselare 62.954
Gemeente Staden 11.489
Stad Torhout 20.463
Gemeente Wingene 14.263
Gemeente Zonnebeke 12.481

TOTAAL 191.123

In 2021 werden er twee algemene vergaderingen gehouden. Gelet op de Corona-pandemie werden beide algemene
vergaderingen grotendeels digitaal gehouden.

Op de AV in de maand mei werden, zoals statutair bepaald, het jaarverslag en de jaarrekening van 2020 toegelicht en
goedgekeurd.

Op de Buitengewone Algemene Vergadering (BAV) tijdens de maand december, werd de strategie en begroting voor 2022
goedgekeurd.



Sinds het begin van deze legislatuur werden het aantal mandaten decretaal beperkt, hierdoor bestaat de RVB voortaan uit 13 stemgerechtigde

bestuurders en 1 bestuurder met raadgevende stem. Het directiecomité zoals het voordien gekend was, bestaat niet meer.

Binnen de samenstelling van de RVB waren er in de loop van het jaar 2 wijzigingen.

Naam Aandeelhouder Functie

Kindt Henk Roeselare Voorzitter

Verbeure Erik Houthulst Ondervoorzitter

Van Overberghe Koen MIROM Roeselare Directeur- Secretaris

Coghe Ilse Hooglede Uittredend bestuurslid

Meersseman Sandra Hooglede Nieuw bestuurslid

Salenbien Jessy Koekelare Bestuursleden

Vulsteke Marc Kortemark

Vantomme Peter Langemark-Poelkapelle

Delameilleure Hans Lichtervelde

Beernaert Sherley Moorslede

Huyghe Geert Roeselare

Verhaeghe Chris Staden

Desmet Elsie Torhout

Verkest Hendrik Wingene

Vangheluwe Sophie Zonnebeke

Vandenbussche Johan Lichtervelde Uittredend bestuurslid met raadgevende stem
Colpaert Lies Hooglede Nieuw bestuurslid met raadgevende stem

In 2021 heeft de Raad van Bestuur 14 keer vergaderd.

Voor nazicht van de boekhouding doet MIROM Roeselare (MR] een beroep op Auditas Bedrijfsrevisoren, vertegenwoordigd door

dhr. Sven Vansteelant, bedrijfsrevisor.

Op voorstel van de RVB besliste de Algemene Vergadering dd. 25.05.2021 om het mandaat van de commissaris-revisor te verlengen voor

boekjaren 2020 /2021 /2022.

Het overlegcomité wordt samengesteld uit afgevaardigden van werkgevers- en werknemerszijde. Ook de preventieadviseur maakt deel uit van

dit comité.

De werkgever wordt van rechtswege vertegenwoordigd door de voorzitter en de ondervoorzitter. De Raad van Bestuur vaardigde ook dhr. Hans
Delameilleure en mevr. Ilse Coghe af. Bovendien worden deze bijgestaan door de Algemeen Directeur en het afdelingshoofd ondersteunende

diensten. Het overlegcomité wordt voorgezeten door de voorzitter van de vereniging.
De werknemerszijde wordt samengesteld door de vakorganisaties.

In 2021 vonden er 3 zittingen plaats.
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De verbrandingsinstallatie van MR heeft 2 ovenlijnen met elk een capaciteit van 4.000 kg afval per uur. De rookgassen worden gezuiverd in de
performante rookgaswassing die bestaat uit een elektrofilter, de reactor, de mouwenfilter en de DeNOx.

De vrijgekomen energie van de verbranding wordt gerecupereerd in het warmtenet en het resterende deel wordt in de ORC (Organic Rankine
Cycle) tot elektriciteit omgezet. Het warmtenet heeft een lengte van 17km en levert warmte aan diverse gebouwen zoals serres, scholen,
appartementsblokken, particuliere woningen, bedrijven...

Een volledig overzicht van onze installatie kan gevonden worden via: https://www.mirom.be/verbrandingsinstallatie.

AARD AFVAL 2019 2020 2021

Huisvuil leden IC 26.254 ton 27.237 ton 26.878 ton
Huisvuil niet-leden IC 28.974 ton 29.828 ton 30.254 ton
Grofvuil leden IC 3.042 ton 3.055 ton 2.963 ton
Grofvuil niet-leden IC 1.219 ton 1.287 ton 1.151 ton
Vast niet-risicohoudend medisch afval 1.173 ton 1.776 ton 1.828 ton

Laag calorisch bedrijfsafval en huishoudelijk afval dat onder de definitie van GSA

valt leden IC 579 ton 433 ton 360 ton
\I;:Lat‘chiiltolzzz: |b(t:adrufsafval en huishoudelijk afval dat onder de definitie van GSA 428 ton 434 ton 416 ton
Ander laag calorisch bedrijfsafval 3.803 ton 7.011 ton 4.908 ton
Ander hoogcalorisch bedrijfsafval 381 ton 355 ton 140 ton
TOTAAL 65.854 ton 71.415 ton 68.899 ton

In onderstaande tabel geven we een algemeen overzicht van de productiecijfers van 2019 t.e.m. 2021.

INSTALLATIE 2019 2020 2021

Bedrijfsuren Aantal uur % benutting Aantal uur % benutting Aantal uur % benutting
8.375,5 95,6 % 8.428,5 96,2 % 8.412,5 95,0 %

Doorzet Aantal ton % capaciteit Aantal ton % capaciteit Aantal ton % capaciteit
65.854 98,3 % 71.415 105,9 % 68.899 102,4 %

Recuperatie schroot 710 ton 702 ton 666 ton

Recuperatie non ferro 326 ton 354 ton 349 ton

In 2021 werden 2 onderhoudsstilstanden gehouden, telkens gemeenschappelijk voor beide lijnen.

Energierecuperatie d.m.v. het warmtenet biedt de hoogst toegevoegde waarde. De aangesloten warmteklanten gebruiken de
restwarmte voor gebouwenverwarming, productie van sanitair warm water of een productieproces. Hierdoor worden minder
fossiele brandstoffen verbruikt wat op zijn beurt leidt tot een netto lagere gezamenlijke emissie. Op die manier draagt MIROM Roeselare
(on)rechtstreeks mee aan een betere leefbaarheid van de streek.

Het warmtenet kent een gestage groei en ook voor de komende jaren zijn diverse uitbreidingsprojecten gepland. Na voltooiing van alle gekende
uitbreidingen zal het warmtelevering via het warmtenet groeien tot >100.000 MWh/jaar in 2030.

Energierecuperatie 2017 2018 2019 2020 2021

Levering warmtenet 39.661 MWh 52.602 MWh 48.968 MWh 56.697 MWh 56.365 MWh
Recuperatie LUVO + DENOX 5.636 MWh 5.923 MWh 5.698 MWh 8.624 MWh 9.310 MWh
Elektriciteitsproductie ORC 11.950 MWhe 12.036 MWhe 14.085MWhe 14.755MWhe 12.768MWhe

Totaal recuperatie 57.247 MWh 70.561 MWh 68.750 MWh 80.076 MWh 78.442 MWh
869 kWh/ton 1.068 kWh/ton 1.043,98 kWh/ton 1.121,28 kWh/ton 1.138,5 kWh/ton
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1. Warmtenet 1966

2. KMO-zone (2016)

3. Ronde Kom kleine tak (2016-2017)
4. Ronde Kom grote tak (2016-2017)
5. Sc hiervelde (2017-2018)

6. Verkaveling Licht en Rumte

7. Semeproject (2019)

8. Recente uitbreidingen (2020-2021)
9. Geplande uitbreidingen
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In 2021 werd de aansluiting op het warmtenet van het nieuwbouwproject Bel-Ford in het stadscentrum gerealiseerd. Het aangesloten project
is een combinatie van 3 woontorens (70-tal wooneenheden) en 1 kantoorgebouw (Crefius-Belfius) in het stadscentrum van Roeselare op de
voormalige Proximussite.

In maart 2021 werd het ondergrondse aanlegproject gegund aan Verbraeken Infra. In augustus werd een eerste fase aangelegd, met name
het kruisen van de Sint-Amandsstraat. Dat was wenselijk in die periode omwille van de vakantieperiode en de vrij drukke straat midden in het
centrum. De resterende delen van het traject werden aangelegd in oktober.

De aanleg

van dit korte traject was een technische uitdaging gelet op de zeer smalle Wortelstraat waarin de warmteleidingen werden

aangelegd. In de loop van 2022 zal de aankoppeling en installatie van het onderstation afgewerkt worden en zal de warmtelevering aanvatten.
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Het contract voor aansluiting van bouwproject Roelevard, nabij het station van Roeselare, werd begin 2021 afgerond. Eind 2020 werd al het
belangrijkste deel van de aanleg van de warmteleidingen uitgevoerd. Pas in 2022 volgt een tweede deel. Afwerking van het bouwproject en
bijgevolg de start van de warmtelevering wordt pas in 2023 of 2024 verwacht.

De aanleg van het ondergrondse traject alsook de plaatsing en aansluiting van het onderstation werd in 2020 uitgevoerd. In september 2021
werd na enige vertraging van het bouwproject Agrotopia de warmtelevering aan dit onderzoekscentrum opgestart.

De in 2020 uitgevoerde haalbaarheidsstudie voor uitbreiding van het warmtenet naar de stadskern van Roeselare werd in 2021 verder uitge-
werkt. In eerste instantie wordt het basistraject met als eindpunt de school Klein Seminarie (Campus Zuid Sint-Michielscholengroep) aange-
legd. Er volgden goedkeuringen zowel binnen MR als van stad Roeselare waardoor het project in uitvoering kon worden gebracht.

Volgende stappen werden genomen richting uitvoering:
e Sluiten van intentieovereenkomsten met desbetreffende toekomstige warmteklanten, dat zijn: het nieuwe stadhuis, de school klein
seminarie, residentie 't Keerhof, residentie Sint-Michiel (Sint-Michielsgalerij), Sint Michielskerk en residentie 't Goed (nieuwbouwproject).

e Aanvraag subsidie Call Groene Warmte bij het VEKA, deze steun werd ook toegekend.

e Verderin kaart brengen van het detailtraject zowel technisch als praktisch (andere nutsvoorzieningen, omleidingen, diameters,
fasering,...). De samenwerking met de stadsdiensten POD was daarin cruciaal. De fasering van deze werken werd geintegreerd in een
masterplan voor diverse werken en bouwprojecten in het stadscentrum de komende jaren.

e Uitvoeren van technische voorstudies.
e Aanbesteding aanleg van de ondergrondse leidingen.

Eind oktober werd dit project gegund aan de firma Verbraeken Infra. De aannemer voerde reeds de nodige bijkomende studies uit en bestelde
alvast materialen aangezien de aanleg van de eerste fase reeds in februari 2022 gepland is.

. bestaand warmtenet ’ nieuw traject

In 2022 worden trajecten Arme Klarenstraat en een stuk van het Sint-Michielsplein (voorzijde kerk) aangelegd in synergie met de heraanleg
van de Arme Klarenstraat in opdracht van stad Roeselare. In 2023 worden zeer gefaseerd de resterende trajecten aangelegd met als doel deze
nieuwe tak eind 2023 volledig in dienst te nemen.

Ook het originele gedeelte van het warmtenet wordt in optimale conditie gehouden voor een hoge betrouwbaarheid van de warmtelevering.
In 2021 was het warmtenet op geen enkel ogenblik volledig uit dienst. Voor de uitgevoerde werken aan het ondergrondse warmtenet werden
enkel desbetreffende aftakkingen tijdelijk buiten dienst gesteld.

1. Doorsteek Westlaan
2. Herstelling knooppunt ring (R32) ter hoogte van REO/Renault
3. Lek warmtenet Westlaan ter hoogte van Lukoil/De Wasbeer
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In het kader van de nieuwbouw en de heraanleg van de volledige site van MR wordt ook het warmtenet op de site volledig heraangelegd. Die
keuze werd gemaakt om diverse redenen:

e Hetrioleringsstelsel op de site moet volledig heraangelegd worden, dit was niet mogelijk zonder verplaatsing van het warmtenet.

e Er bevindt zich nog een vast punt (= betonblok gegoten rondom de leidingen) midden op de site. Deze methode werd in de jaren ‘80
veelvuldig toegepast. Ter hoogte van dit vast punt zijn de warmteleidingen in slechte staat.

e Een stuk van het bestaande traject bevindt zich onder de rookgaswassing. Dit is niet toekomstbestendig: de leidingen zijn niet
bereikbaar zijn en ook de technische toestand is onbekend.

e Erdient vanop het hoofdtraject een nieuwe aftakking gemaakt te worden richting de nieuwbouw (kantoren).

In 2021 werden de nodige voorbereidingen getroffen om in 2022-2023 deze heraanleg te verwezenlijken:
e Technische uitwerking van het nieuwe traject (t.0.v. andere nutsvoorzieningen, diameters, fasering, sterkteberekeningen...).

e Aanbesteding aanleg van de ondergrondse leidingen.

De uitvoering van de eerste fase is voorzien voor uitvoering in mei-juni-juli 2022.

Via Warmtenetwerk Vlaanderen werkte MIROM Roeselare verder actief mee aan de ontwikkeling van warmtenetten in Vlaanderen en de bouw
van een regelgevend kader.

De ORC produceerde in 2021 ongeveer 2.000 MWh minder elektriciteit dan in 2020 en hoofdzakelijk als gevolg van een lagere doorzet van de
HVI.

Naast investeringen om zoveel mogelijk energie te recupereren doet MIROM R. tegelijk ook inspanningen om het eigen verbruik van de
installatie te verlagen. Er wordt permanent geinvesteerd in de omschakeling naar Ledverlichting, keuze voor motoren met hoger rendement,
de lekdichtheid van de installatie verbeteren, het gebruik van bewegingssensoren, de veldregeling luchtkoeler ORC,...

Het resultaat van deze inspanningen is ook zichtbaar in de cijfers.

Elektriciteitsverbruik installatie (kWh/ton)
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3.4 Rookgaswassing: milieu & emissies

3.4.1 Continue metingen

Volgende componenten worden continu gemeten: HCL, SO2, NOx, TOC, Stof en CO. Voor elke parameter zijn normen van kracht en dit zowel op
basis van daggemiddelden als op halfuurgemiddelden (CO: 10 minuutgemiddelden).

Emmisies % t.o0.v. de normen
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3.4.2 Halfjaarlijkse metingen

Naast de continue metingen, moet een erkend labo 2 keer per jaar schouwmetingen verrichten en ook deze resultaten bleven ruim onder de
toegestane limieten.
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3.4.3 Continue dioxine-bemonstering
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3.5 Stortplaats

MIROM Roeselare heeft in de Moorseelsesteenweg een voormalig stort voor korrelassen. De stortplaats werd afgewerkt in 2015 en zit
sindsdien in de nazorgfase. Sinds 2018 wordt het percolaatwater behandeld zodat het kan geloosd worden. In 2021 werd in totaal 2108,2m?

water geloosd.



4.1 Evolutie inzameling
4.1.1 Algemene evolutie van het afvalcijfer

De Vlaamse Overheid legt de gemeenten doelstellingen op om de hoeveelheden afval die jaarlijks geproduceerd worden terug te dringen en
zo weinig mogelijk afval te storten en te verbranden.

In totaal werd opnieuw meer afval ingezameld ten opzichte van de voorgaande jaren: 106.909,01 ton of 554,50 kg/inwoner. In de regio MIROM
Roeselare wordt daarvan dan 70% (76.735,32 ton of 398,00 kg/inwoner) selectief ingezameld. Sorteren aan de bron is van belang omwille
van waardevolle materialen die gerecycleerd kunnen worden. De inzameling van afvalstromen gebeurt zowel aan huis, via straatcontainers,
brengpunten, als via het recyclagepark. In 2022 werd er in totaal 30.173,68 ton restafval ingezameld waarop verder wordt ingezoomd in 4.1.2.

Evolutie afvalberg MIROM Roeselare (kg/inwoner)
800
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4.1.2 Restafvalcijfer

Het uitvoeringsplan voor huishoudelijk afval en gelijkaardig bedrijfsafval legt de gemeenten een streefcijfer op voor het restafval die de ge-
meenten dienen te behalen tegen 2022. Intercommunaal werd voor de regio MIROM Roeselare een rijgsnoer van 144 kg / inwoner vooropge-
steld. In 2021 was er gemiddeld 156,50 kg restafval per inwoner in de regio MIROM Roeselare.

In 2021 werd in het kader van de producentenverantwoordelijkheid gestart met de inzameling van ‘matrassen’.

Ondanks de positieve evolutie in alle gemeenten en na verschillende inspanningen, blijkt het geen eenvoudige opdracht om de verschillende
streefdoelen te halen. Ook in 2021 waren er bv. nog steeds periodes met verplicht thuiswerk als gevolg van de coronapandemie. Net zoals in
2020 zijn er dus diverse (externe) factoren die ongetwijfeld een belangrijke impact gehad hebben op de afvalcijfers. De veronderstelling blijft
nog steeds dat er een verschuiving plaatsgevonden heeft van bedrijfsafval naar huishoudelijk afval.
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4.1.3 PMD

Tweewekelijks haalt een private partner in opdracht van MIROM Roeselare het PMD op aan huis. Daarnaast kunnen inwoners, in 11 van de 12
aangesloten gemeenten, met hun PMD terecht op het recyclagepark. In 2021 werd in totaal 5.483,76 ton (28,44 kg/inwoner) PMD ingezameld.
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Sinds de invoering van ‘de nieuwe blauwe zak’ met een verruimde sorteerboodschap zien we een stijging van de ingezamelde PMD-tonnages.
Volgens de cijfers van Fost+ is MIROM Roeselare met 7,9 kg/inwoner een van de koplopers in Vlaanderen.

Gebaseerd op de eerder uitgevoerde sorteeranalyse weten we dat er nog potentieel zit in deze fractie.

4.1.4 Papier en karton

Om de vier weken is er een huis-aan-huisinzameling voorzien van papier en karton, deze ophaling wordt verzorgd door een private partner.
Daarnaast kunnen inwoners met hun papier en karton ook terecht op het recyclagepark. In 2021 had deze fractie een omvang van 11.923,55
ton of 61,84kg/inwoner. Het lijkt erop dat de dalende trend (‘pre-corona’) terug opgepikt wordt.
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4.1.5 Glasbollen

Inwoners van de regio MIROM Roeselare kunnen met hun hol glas terecht in 18 ondergrondse en 195 bovengrondse glasbollen, die opgesteld
staan op het recyclagepark en in het straatbeeld. MIROM Menen, die de lediging en het proper houden van de glassites verzorgt, haalde vorig
jaar in de regio MIROM Roeselare in totaal 6.262,13 ton of 32,48 kg/inwoner hol glas op.

Waar in 2020 een opvallende stijging te zien was in de hoeveelheid glas die werd aangeboden, is er in 2021 opnieuw een terugval te zien die
neigt naar de stabiele cijfers van voor de coronapandemie. Vermoedelijk zit de thuisconsumptie, door de tijdelijke sluiting van de horeca, nog
steeds achter de toename van de ingezamelde hoeveelheden, ten opzichte van de voorbije jaren.

Evolutie inzameling glas (kg/inwoner)
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In het voorjaar van 2021 werden de glasbollen in de regio MIROM Roeselare stelselmatig vervangen door nieuwe glasbollen. De opvallendste
wijziging is de frisse groene tint. De rozetten werden ook vervangen door kleppen. Deze zorgen voor minder hinder en zijn makkelijker in on-
derhoud. De nieuwe glasbollen werden ook voorzien van een duidelijker communicatieboodschap.

In 2022 worden er op 24 locaties 30 bijkomende ondergrondse glasbollen voorzien worden. In 2021 werd dit project opgestart.

4.1.6 Textiel

De inzameling van textiel via straatcontainers verloopt sinds 2018 via MIROM Roeselare (MR]. Acht van de twaalf gemeenten aligneerden zich
initieel in een gecodrdineerde inzameling door MR. In 2021 kozen ook de vier overige gemeenten ervoor om de inzameling via MR te laten
verlopen waardoor alle ingezamelde textiel onder regie van MR verloopt.

Door de huidige manier van werken is er zicht en impact op het ingezamelde textielafval en de bestemming ervan, kan de wildgroei aan tex-

tielcontainers in de gemeenten voorkomen worden, kunnen er afspraken gemaakt worden met de inzamelaars naar ophaalfrequentie en kan
de sluikstortproblematiek gericht aangepakt worden.

IN GESLOTEN ZAK AULS
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Onder impuls van de producentenverantwoordelijkheid kunnen inwoners vanaf 1 januari 2021 hun afgedankte matras gratis inleveren op het
recyclagepark. In de eerste jaarhelft werden de matrassen deels selectief ingezameld, maar werden ze nog steeds aangeboden ter verbran-
ding. Vanaf juli 2021 werden alle matrassen selectief ingezameld en aangeboden om te ontmantelen en gedeeltelijk te recycleren.

Deze inzameling verzorgt MIROM Roeselare zelf in aparte hoge afzetcontainers die de matrassen beschermen tegen de impact van de weers-
omstandigheden. Dit is van belang gezien de matrassen enkel gerecycleerd kunnen worden als ze proper en droog worden aangeleverd bij de
verwerker.

Gelet op nieuwe automatische sorteermogelijkheden bij de verwerkers van houtafval werd beslist om in de nieuwe aanbesteding punten toe
te kennen op de gegarandeerde recyclagegraad (aan te tonen via erkende organisatie). Waar vroeger soms sprake was van amper 30% recy-
clage werd dit percentage zo opgetrokken tot boven de 80%. Van de inwoners werd geen extra sorteerinspanning gevraagd: de automatische
sorteerlijn kan het gemengde houtafval terug opsplitsen in stromen geschikt voor recyclage.

Door de aanhoudende vraag naar grondstoffen en de marktevoluties in de verwerking van houtafval, was er, zoals verwacht, ook een prijsda-
ling van de verwerkingsprijs voor houtafval. In 2021 werd 7.315,16 ton of 37,94 kg/inwoner ingezameld.

Tot 2019 bleven de ingezamelde tonnages asbest vrij stabiel. Vanaf 2019 werden diverse initiatieven ondernomen voor het veilig afvoeren en
inzamelen van asbestafval en via een gesubsidieerd systeem van bronophaling. Na een grote stijging in 2019, zien we opnieuw een stijging in
2021. In 2020 werd de inzameling tijdelijk stopgezet omwille van het tekort aan pbm’s in het kader van de coronapandemie.

MIROM Roeselare biedt sinds eind 2019 pakketten aan waarmee inwoners op een veilige manier asbest kunnen verwijderen. Dankzij een
subsidie van de Vlaamse overheid kan dit tegen een voordelig tarief. In 2021 werden 766 unieke locaties ontzorgd. Er werden 971 plaatzakken

opgehaald en 305 containers.

Een goede zaak want in 2021 werd 2.319,34 ton asbest ingezameld in de regio MIROM Roeselare. In de aanname dat een vierkante meter on-
geveer 13 kg weegt, werd het equivalent van 26 voetbalvelden asbest-afval weggehaald uit de omgeving in 2021.

Evolutie inzameling ashest (ton)
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Inwoners van de regio MIROM Roeselare kunnen met hun tuinafval terecht op het recyclagepark of kunnen beroep doen op de service aan huis.
De dienstverlening ophaling aan huis kan enerzijds voor éénmalige grote hoeveelheden alsook via een abonnement waarbij de rolcontainers
volgens een vaste kalender worden geledigd aan huis.

Het aantal ophalingen van grote hoeveelheden tuinafval aan huis op aanvraag daalde in 2021 tot 75 ophalingen, waar dit in 2020 nog 108
ophalingen waren. De piek van 2020 is toe te wijzen aan de sluiting en toepassing van de coronamaatregelen op de recyclageparken, die
inwoners op zoek deed gaan naar alternatieven.

In 2021 breidde het aantal klanten aangesloten op de dienstverlening via rolcontainers uit met 1.025 klanten. In totaal maken ondertussen
11.122 klanten gebruik van deze service.

Evolutie aantal ophalingen tuinafval aan huis op aanvraag Evolutie tuinafvalbakklanten

120 9000 ./I/././.
80 .///.\‘ 6000

40 3000

160 12000

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Van de in totaal 23.778,49 ton (123.33 kg/inwoner) tuinafval die in 2021 werd aangeboden in de regio MIROM Roeselare, werd 81,45 % aange-
leverd op het recyclagepark, 18,16% via de tuinafvalbakkenservice en 0,38 % werd opgehaald aan huis na afroep. Het aandeel tuinafval via
tuinafvalbakken blijft stijgen, in 2020 was dit nog 17,3% en in 2019 14,8%.

Gemeente Aantal postbussen Aantal klanten Procentuele deelname Opgehaald tuinafval (ton)
Hooglede 4. 744 349 7,36% 189,69

Houthulst 4.589 249 5,43% 139,31

Koekelare 4.196 122 2,91% 69,31
Kortemark 5.900 297 5,03% 158,51
Langemark-Poelkapelle 3.814 90 2,36% 46,07
Lichtervelde 4.338 369 8,51% 190,60
Moorslede 5.485 447 8,15% 240,94
Roeselare 33.681 4.160 12,35% 2.153,39

Staden 5.396 537 9,95% 291,87

Torhout 10.585 825 7,79% 429,00

Wingene 7.041 373 5,30% 220,47
Zonnebeke 5.939 363 6,11% 190,55
MIROMRoeselare 95708 8181 85% 4397
Menen 17.222 864 5,02% 445,97

Wervik 9.226 354 3,82% 177,12
Wevelgem 15.791 1.723 10,91% 870,66

137.987
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4.1.11 Ophaling grofvuil aan huis op aanvraag

De inwoners uit de regio kunnen ook rekenen op MIROM Roeselare voor de ophaling van grote stukken huisvuil aan huis. Deze worden
aangeboden voor recyclage of verbrand in de installatie van MIROM Roeselare. Dit is een dienstverlening tegen betaling. In 2021 werd op die
manier 195,10 ton ingezameld.

Het is een dienstverlening die de afgelopen jaren sterk aan populariteit heeft gewonnen en is sinds 2018 met + 70% gestegen, zowel in aantal
aanvragen alsin opgehaald tonnage. Vermoedelijk spelen de coronacrisis en de steeds grotere bekendwording van deze dienstverlening een rol.

Evolutie opgehaald tonnage grof vuil aan huis op aanvraag Evolutie aantal ophalingen grof vuil aan huis op aanvraag
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4.1.12 De Kringwinkel

MIROM Roeselare heeft een samenwerkingsovereenkomst met De Kringwinkel Midden West-Vlaanderen. Het maatwerkbedrijf met de focus
op tewerkstelling en milieu heeft vier winkels, waarvan twee in de regio, zijnde in Roeselare en Torhout. Inwoners van de regio kunnen met
hun spullen terecht in de winkels, het depot van De Kringwinkel en op de recyclageparken, waar de artikelen die in aanmerking komen voor
hergebruik apart worden ingezameld.

In 2021 werd, ondanks de korte sluiting van de winkels door covid-19 eind maart, in totaal 1.161,36 ton (6,02 kg/inwoner) aan goederen voor
De Kringwinkel ingezameld in onze regio. Deze hoeveelheid ligt in lijn met de ingezamelde hoeveelheden van de jaren voordien.

Evolutie inzameling De Kringwinkel (kg/inwoner)
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4.2 Infrastructuur

In 2021 kwamen de geplande infrastructuurwerken op kruisnelheid:

e De oude weegbruggen werden afgebroken en vervangen door 2 nieuwe weegbruggen. Eén van de oude weegbruggen was niet lang
genoeg voor alle aanleveringen. Door deze vervanging optimaliseren we ook de aanvoermogelijkheden van de site.

e Eendeelvan de nieuwe rioleringen werd aangelegd om zo de zone voor de bouwput van de nieuwe burelen mogelijk te maken.

e De aanleg van een tijdelijke [personeels)parking.

e Vrijmaken van de werfzone waarna gestart werd met de ruwbouw die eind 2021 deels voltooid was.
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NDE DIENSTEN

5.1 Communicatie

5.1.1 Projecten

5.1.1.1 Start to kip

In het voorjaar van 2021 lanceerden we de actie “Start to kip”. Met de actie nodigden
we mensen uit om deel te nemen aan een “groepsaankoop” van 100 startpakketten
aan €150 per pakket. Voor die prijs ontvingen ze een handgemaakt kippenhok (i.s.m.
maatwerkbedrijf Weerwerk], een zak stro, graan en een drinkfontein.

De pakketten gingen vlot de deur uit en waren goed verspreid in de regio.

5.1.1.2 30% minder
In samenwerking met Imog lanceerden we vorig jaar het project
W 30% minder. We ontwikkelden samen het webplatform en het

’ basisconcept van het project, in de uitwerking zelf legde elke

der.ﬁg O/ intercommunale hun eigen accenten.

min ¥ o Met dit project wilden we inwoners via acties, praktische tips
en tricks aansporen om 30% minder restafval te produceren.
De campagne beoogt een gedragsverandering en liep een 8-tal

maanden (van halfweg april tot halfweg december) in de gemeente Koekelare, stad
Torhout en in de volledige regio van Imog.

Via een interactief platform kunnen inwoners deelnemen aan acties om beter te sorteren,
minder voedsel te verspillen en om afval te voorkomen. Per actie zien ze meteen de impact
op de restafvalzak (gewicht en financieel]. De acties gekoppeld aan voedselverlies geven
ook de CO2 uitstoot weer. Elke actie leverde, afhankelijk van de impact op de restafvalzak
en de inspanning, punten op. Deze punten konden deelnemers in de webshop omruilen
voor producten (handelaarsbonnen, lokale producten, ...] of een tombolabiljet voor een
elektrische fiets.

5.1.1.3 Voedselverlies

Naast het interview dat we konden strikken met radio2-coryfee Cathérine Vandoorne
en het restjesrecept dat ontwikkeld werd door Tim Boury, hebben we rond het thema
voedselverlies in 2021 i.s.m. Vlaco en FoodWin een workshop voedselverlies ontwikkeld

voor de 3de graad van het lager onderwijs.

We organiseerden hiervoor een train de trainer sessie voor geinteresseerden. Uit de regio
van MIROM Roeselare hebben we 7 mensen opgeleid die hiermee vanaf oktober 2021
naar de scholen trokken. Gezien corona opnieuw wat roet in het eten gooide, is het aantal
workshops in scholen beperkt gebleven tot een 4-tal sessies in 2021.

5.1.1.4 Week van de afvalophaler

Dit jaar was de insteek van de nationale campagne vooral gericht naar het bedanken
van alle afvalmedewerkers. Naast de nationale communicatie zorgde MIROM Roeselare
opnieuw voor lokale communicatie. Naast de zeildoeken die elke gemeente opgehangen
werden, verzamelden we opnieuw online complimentjes en daagden we scholen uit om
hun ideeén voor een ‘zero waste’ schoolfeest te posten.
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5.1.2 Communicatiekanalen

5.1.2.1 Milieukrant

Via een huis aan huisbedeling van de milieukrant, bereiken we 2 keer per jaar al onze inwoners. Het voorjaarsnummer besteedde heel wat
aandacht aan voedselverspilling met onder meer een interview met Catherine Vandoorne en een restjesrecept van Chef-kok Tim Boury. Ook
in het najaar kreeg dit thema ruim de aandacht met een oproep om deel te nemen aan een FoodWaste Whatsapp. Daarnaast zetten we het
composteren voor mensen zonder tuin in de kijker door onder meer het samencomposteren te promoten. In dat nummer besteedden we ook
aandacht aan de camera-inzet en de mirakelsticker tegen reclamedrukwerk.

ILIEUKRANT MILIEUKRANT

EDITIE APRIL 2021 | NUMMER 51 EDITIE NAJAAR NUMMER 52

HELP! IK HER
GEEN TUIN!

WAAR MOET IK HEEN MET MIUN
GROENTE- EN TUINAFVAL?!

Een topgerechtje
g0oi je niet weg

4 @ O

5.1.2.2 Infosessies

Het afgelopen jaar organiseerden we opnieuw infosessies rond verschillende afval gerelateerde thema'’s. Ook vorig jaar werd er volop ingezet
op online sessies.

Inhoudelijk zorgen we voor een uitgebreid aanbod aan infosessies: diverse aspecten van voedselverlies, thuiscomposteren, kippen, etc. We
werken hiervoor meestal samen met VLACO & FoodWin. Vorig jaar hebben we ook voor het eerst geéxperimenteerd met externe deskundigen
rond wasbare luiers en mealprepping.

5.1.2.3 Quiz time

Doorheen het jaar lanceerden we een 6-tal online ‘quizjes’. Bedoeling is om de sorteerregels of het voedselverhaal bij de mensen te brengen,
nieuwe volgers te lokken (onder meer met prijzenpakket) en interactie behouden met bestaande volgers.

5.1.2.4 Nieuwsbrief

In 2021 verstuurden we maandelijks een externe nieuwsbrief. Bij alle wedstrijden, infosessies, acties en de aanvragen op onze website, geven
we de mensen telkens de kans om daarop in te tekenen. Het aantal abonnees neemt zo gestaag toe.

e Januari 2019: 1.417

e Januari 2020: 2.464

e Januari 2021: 3.513

e Januari 2022: 3.931

Ons publiek blijft ook ‘actief’. Gemiddeld opent 55,44% van de abonnees onze nieuwsbrief. Gemiddeld klikt 16,53% door op minstens 1 link.
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Onze website blijft voor veel mensen het eerste contactpunt. Om de ophaaldag te kennen, de openingsuren te zoeken of
sorteerinfo op te snorren:
e 711.656 paginaweergaven over het hele jaar, waarvan 499.986 unieke paginaweergaves, wat gelijkloopt met het jaar vdor corona.
e Populaire pagina’s: ophaalkalender staat al meerdere jaren met stip op nummer 1 gevolgd door de homepagina. Daarna het
recyclagepark van Roeselare gevolgd door de pagina van de tuinafvalbakken en het zoeken van een glasbol.
e Vergelijking voorbije jaren:

2017 2018 2019 2020 2021
Paginaweergaves 461179 551.751 703.848 973.806 711..656
Unieke pageweergaves 313.047 390.865 497.544 703.518 499.986

Q mistermirom

e Instagram
Mister MIROM postte vorig jaar 76 berichten op Instagram. Dat zijn er een pak meer dan in 2020, maar
voor een groot stuk te wijten aan #blauwgustus, een actie waarbij op elke dag van augustus één item in
beeld kwam dat thuishoort in de PMD-zak. Mister MIROM telt nu 388 volgers.

e Facebook
Ons aantal volgers is gestegen tot 4.077. In januari 2021 waren dat er nog 3.739. We plaatsten 192
facebookberichten waarvan 127 berichten meer dan 1.000 views telden.
Onderstaande tabel toont de top 5 van de best scorende berichten. Daarnaast maakten we 14 facebookads © Qv W

. 17 vind-ik-leuks
met bud g etondersteunin g. mistermirom Nooit plastic flessen ten huize

#mistermirom. © Het drinkwater komt uit de.
meer

e LinkedIn
Ook op LinkedIn is er een MR-bedrijfspagina. Af en toe worden nieuwsberichten herschreven en aangevuld voor een professioneel
doelpubliek. De thema'’s zijn veeleer ofwel beleidsmatig ofwel technisch van aard. Het bereik van deze pagina is beperkt. 2021
sloten we af met een 260-tal volgers.

Corona speelde ook in 2021 nog een rol in ons aanbod voor scholen en verenigingen. De rondleidingen konden ook in 2021 niet
worden opgestart, met uitzondering voor het project ‘afvalreis’. En gezien scholen deels op afstand lesgaven, weinig externen
toelieten is ook het aantal aanvragen voor spelmateriaal en workshops sterk gedaald.

Door corona in 2020 en 2021 zijn het aantal ontleningen beperkt voor rolcontainers en de evenementencontainers, maar het
aantal ontleningen voor herbruikbare bekers kwam geleidelijk aan uit de startblokken.

2018 2019 2020 2021
Evenementencontainer 60 55 3 9
Rolcontainer 41 37 3 10
Herbruikbare bekers 46 87 9 37

Gezien ons nieuw aanbod van bekers in 2020 niet ontleend konden worden, was de ontlening in 2021 de vuurdoop.
In totaal waren er 38 ontleningen en werden er 50.276 bekers ontleend. De 25cl bekers blijven de meest populaire.

Soort Beker Aantal keer ontleend Aantal ontleend
25cl cup 27 40,800

33cl cup 9 4.750

Wijn 7 3.000

Cava 3 850

Karaf 3 96

Bier 1 180
Warm 1 600



5.2 Openbare Netheid

5.2.1 Nette buurt

Ook in 2021 werden heel wat nieuwe ‘claims’ aangemaakt door zwerfvuilvrijwilligers/Mooimakers die zich inzetten voor een propere buurt.
Het gaat om vrijwilligers die aan de slag gaan met opruimmateriaal en een deel van hun buurt proper maken of ervoor zorgen dat hun eigen

stoep afvalvrij is.

Waar we eind 2020 konden rekenen op vrijwilligers om 979 straten/buurten net te houden, werden tegen eind 2021 al 1.392 straten/buurten
geclaimd door vrijwilligers.

Jaartal Aantal claims

2018 275
2019 731
2020 964
2021 1.392

5.2.2 Coachingtrajecten

In 2021 werd het coachingtraject in Kortemark verdergezet. Enkele acties zoals bijvoorbeeld de aanpak van de snoeproute konden door be-
perkte aanwezigheid van scholieren (corona) niet uitgevoerd worden. Deze actie werd daarom uitgesteld naar 2022.

Daarnaast kreeg gemeente Wingene een coach toegewezen vanuit Mooimakers en ging er in 2021 een opstartgesprek door. Intussen werd een
actieplan uitgewerkt waaraan de komende drie jaar zal gewerkt worden vanuit de gemeente.

Als intercommunale staan de gemeenten bij in de coachingstrajecten waar nodig en delen we de opgedane kennis, ervaring en expertise uit
deze coachingstrajecten met de andere gemeenten.

5.2.3 Handhavingsweek

Van 4 tot 10 oktober ging de handhavingsweek opnieuw door. MIROM Roeselare nam hieraan deel samen met alle steden en gemeenten van
het werkingsgebied en diende hiervoor een actieplan in. De acties liepen van eind september tot eind oktober. De resultaten werden gerappor-

teerd aan Mooimakers waarna een aanvraag kon ingediend voor een vergoeding van 750 EUR per gemeente voor de uitvoering van deze acties.

Het actieplan bestond uit volgende acties:

A. Uitdelen peukentasjes

B. Spiegel met sensibiliserende boodschap
Op enkele locaties werd een spiegel geplaatst met de boodschap ‘Ligt je haar goed? En niets naast de glasbol?".
De spiegel zorgde wel voor een (beperkt] deel meer sociale controle.

C. Camera-inzet
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Opdinsdag21september 2021 ging de prijsuitreikingvan Operatie Properdoor. 42scholen enverenigingen kwamen hun beloningscheque
in ontvangst nemen op de TRAX-site in Roeselare. De reacties op het evenement waren positief. Voor veel scholen en verenigingen is
het aangenaam om te zien dat er ook bij anderen zoveel initiatief wordt ondernomen in de strijd tegen zwerfvuil.

De inschrijvingen voor Operatie Proper 2021-2022 liepen eind oktober 2021 af. In totaal schreven 64 deelnemers zich in, hetzelfde
aantal zoals 2020 maar met enkele nieuwe deelnemers en enkele deelnemers die niet meer konden instappen. Mooimakers beslisten
namelijk dat vanaf het schooljaar 2021-2022 enkel scholen en jeugdverenigingen kunnen deelnemen.

Welschreven 12 nieuwe deelnemers zich in. Als elke deelnemer zijn actieplan tot een goed einde brengt op het einde van het schooljaar,
kunnen we een beloning van 50.450 EUR uitreiken.

Aantal deelnemers per schooljaar
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Afgelopen schooljaar werden vijf secundaire scholen uitgedaagd om een stapje verder te gaan dan Operatie Proper. Het gaat om de
Broederschool en het VISO met beide campussen uit Roeselare, het Sint-Martinusinstituut uit Koekelare en het MM uit Kortemark. Zij
namen deel aan het nudgingproject. In dit proefproject vanuit de Mooimakers werden nieuwe vuilnisbakken uitgetest en werden enkele
acties ondernomen om het gedrag van de leerlingen in de juiste richting te sturen.

VISO-campus Polenplein viel daarnaast ook in de prijzen tijdens de Litter Challenge, een onderdeel van het nudgingproject. Tijdens de
Litter Challenge worden leerlingen uit de 2de en 3de graad aan het werk gezet om na te denken hoe zwerfvuil kan vermeden worden.
VISO P werkte enkele filmpjes uit waarbij influencers jongeren aansporen om hun afval niet zomaar weg te gooien.



MIROM Roeselare zet al een eindje camera’s in, niet alleen om sluikstorten vast te stellen, maar ook om autobestuurders te betrappen
op het weggooien van afval door het raam tijdens het rijden. Uit ervaring merken we dat dit een wisselend succes is.

Via een subsidieproject bij Mooimakers gaan we dieper in op deze problematiek, samen met de gemeenten Moorslede, Roeselare,
Torhout en Wingene. De focus van dit project ligt op industriewegen en loopt over een tweetal jaar. In 2022 is de effectieve uitrol
voorzien, 2021 was het jaar om de nodige voorbereidingen te treffen.

Pas in de loop van 2021 kregen we inzicht in het resultaat van de effectieve sanctionering op basis van onze vaststellingen. In 2020
werden er 456 overtredingen doorgestuurd naar de sanctionerende ambtenaren.

In 55,9% van de gevallen werd er verder gevolg gegeven:
e 189 geldboetes met een bedrag variérend tussen 25 en 350 EUR
e 30 keer gemeenschapsdienst tussen 4h en 20h
e 31 gegrond verweer (dader reageert op kennisgeving en moet geen boete betalen)
e 5 waarschuwingen

In 44,1% kende geen verder gevolg. De voornaamste redenen hiervoor zijn:
e Onbekende dader, geen herkenning (131)
e Niet verder behandeld wegens onbekende reden (34)
e Bewijslast te weinig doorslaggevend (15)

Conclusies:

In 2020 kenden meer vaststellingen een verder gevolg (55,9%) ten opzichte van 2019 (29%). Dit komt onder andere omdat onze dienst op
basis van ervaring meer twijfelgevallen op voorhand kan uitfilteren. Er is duidelijk een veel grotere kans op verder gevolg bij vaststel-
lingen met nummerplaat dan met gezichtsherkenningen.

In 2021 waren acht camera’s operationeel die 164 keer geplaatst werden op 102 locaties binnen het werkingsgebied van MIROM
Roeselare. Het gaat om 1.971 filmdagen of 282 weken camera-inzet wat resulteerde in de opmaak van 719 bestuurlijke verslagen. Er
wordt om de 2,7 dagen een vaststelling gefilmd. Ter vergelijking: in 2020 werden 1.751 filmdagen geteld wat geleid heeft tot de opmaak van
456 bestuurlijke verslagen. Dit betekende een vaststelling om de 3,8 dagen.

camera-inzet per gemeente

Gemeente Filmdagen Bestuurlijke verslagen #filmdagen/vaststelling
Hooglede 36 9 4,0
Houthulst 104 33 3,2
Koekelare 90 13 6,9
Kortemark 146 26 5,6
Langemark-Poelkapelle M4 20 5,7
Lichtervelde 41 10 4,1
Moorslede 116 14 8,3
Roeselare 504 357 1,4
Staden 212 32 6,6
Torhout 371 131 2,8
Wingene 145 4t 3,3
Zonnebeke 92 30 3,1
Eindtotaal 1.971 719 2,7
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Camera-inzet per typelocatie

Zoals intussen geweten levert camera-inzet bij glasbollen de meest succesvolle resultaten op: ongeveer om de 1,7 dagen wordt
een overtreding gefilmd met de camera’s wat leidt tot de opmaak van een bestuurlijk verslag. Dit gaat zowel over vaststellingen van
sluikstorten naast de glasbol als vaststellingen van misbruik van de glasbollen.

In 2021 werd meer en meer inzet van camera’s gevraagd bij het vaststellen van misbruik van straatvuilnisbakken. Hoewel hier een
wisselend succes wordt vastgesteld, levert deze inzet wel goede resultaten op. Vaak gaat het om eenzelfde persoon die meerdere keren
wordt gefilmd. Deze verschillende vaststellingen worden dan gebundeld tot één bestuurlijk verslag.

Typelocatie Filmdagen Bestuurlijke verslagen #filmdagen/vaststelling
Glasbol 1.100 630 1,7
Hondenpoep 14 1 14,0

Straat 378 29 13,0
Textielcontainers 71 0 0,0
Vuilnisbak 408 59 6,9
Eindtotaal 1.971 719 2,7
Vergelijking 2020

Ten opzichte van 2020 tellen we in 2021 meer filmdagen en meer bestuurlijke verslagen. De hoofdredenen hiervoor zijn enerzijds de
aankoop van de drie bijkomende camera’s eind 2020 en anderzijds de aanwerving van 1 extra VTE op de dienst waardoor er meer ruimte
is om beeldmateriaal nauwkeuriger te analyseren.

Filmdagen 2020 Bestuurlijke verslagen 2020 Filmdagen 2021 Bestuurlijke verslagen 2021
1ste KW 335 56 503 201
24 KW 334 84 500 208
3% KW 357 124 421 140
49 KW 641 156 463 119
HH-week 84 36 84 51
Eindtotaal 1.751 456 1.971 719

In 2020 was het de intentie om een werkgroep op te richten rond het GAS- en retributiereglement waarin ervaringen konden gedeeld
worden en praktijkvragen konden beantwoord worden. De doelgroep van deze werkgroep waren voornamelijk de sanctionerend
ambtenaren van de gemeenten, maar ook leden vanuit de verschillende politiezones en milieuambtenaren werden uitgenodigd.

Tijdens deze werkgroep werd het voorbeeldretributiereglement vanuit OVAM aangehaald. Vanuit MIROM Roeselare werd een
richtinggevend retributiereglement opgesteld waarop de gemeenten zich kunnen baseren. Dit dient louter als richtlijn waarop
gemeenten zich kunnen baseren.



5.3 Personeel

5.3.1 Corona

Ook in 2021 ging er intern nog heel wat aandacht naar Corona. Bij iedere golf en verspoeling werden ook de interne procedures telkens
bijgestuurd.

Het aantal (langdurige) afwezigheden bleef -gelukkig- beperkt, waardoor er geen hinder was op vlak van dienstverlening.
Het beperken van het aantal contacten betekende nog steeds meer thuiswerk en dus minder fysieke aanwezigheden op de werk. Desondanks

konden de MIROM vrienden (stuurgroep van de personeelskas] telkens in een periode van versoepeling wel een personeelsfeest en -drink
organiseren.

5.3.2 Aanwervingen

In 2021 verlieten een aantal medewerkers de organisatie. Naast hun vervanging werd het bestaande personeelsbestand ook verder uitgebreid.
Zowel in het voor- als najaar was er telkens een aanwervingsprocedure, met zowel een interne als een externe procedure.

De procedure in het najaar was een uitgebreide procedure, wat resulteerde in de aanwerving van uiteindelijk 11 nieuwe vaste medewerkers in
diverse functies. Niet elke openstaande vacature werd ingevuld. Er werd beslist om binnen elke dienst de administratieve taken te bundelen

en bijkomend in te zetten op administratief medewerkers.

De aanwervingscampagne ‘'schone jobs werd opgefrist tot een nieuwe advertentie.

Werk mee aan een
duurzame toekom

met een schone job in eigen streek

schonejobs.be

- Projectverantwoordelijke
: Procestechniekers
- Diensthoofd Logistiek
- Logistiek planners
- Chauffeurs
' - Polyvalent medewerkers
* Administratief medewerkers |

5.3.3 Welzijn

In 2021 werd de herhaling (na 5 jaar) van de risicoanalyse psychosociaal welzijn voorbereid en al gedeeltelijk uitgevoerd.
Net zoals de vorige risicoanalyse beperkt MIROM Roeselare zich niet tot het louter wettelijke, een kwantitatieve bevraging van alle
personeelsleden. Aanvullend werden ook gesprekken gevoerd met 16 medewerkers die uitgeloot werden met een evenwichtige verdeling over

de organisatie en op basis van enkele parameters.

De resultaten van deze risicoanalyse zullen verwerkt worden tot een actieplan psychosociaal welzijn.
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De ‘inbreng buiten kapitaal' met enerzijds een vast gedeelte (onbeschikbare inbreng) en anderzijds een variabel gedeelte
(beschikbare inbreng) blijft ongewijzigd in 2021.
De totale inbreng bedraagt 4.779.575 EUR waarvan 250.000 EUR onbeschikbaar en 4.529.575 EUR beschikbaar.

Aandeelhouders A Aantal aandelen Inbreng in EUR Aandeelhouders B Aantal aandelen Inbreng in EUR
Hooglede 9.987 249.675,00 VWO 10 250,00
Houthulst 10.098 252.450,00 IVBO 10 250,00
Koekelare 8.777 219.425,00 IVIO 10 250,00
Kortemark 12.616 315.400,00 Mirom Menen 10 250,00
Langemark 7.819 195.475,00 IMOG 10 250,00

Lichtervelde 8.926 223.150,00 VOO 10 250,00
Moorslede 11.250 281.250,00
Roeselare 62.954 1.573.850,00
Staden 11.489 287.225,00
Torhout 20.463 511.575,00
Wingene 14.263 356.575,00
Zonnebeke 12.481 312.025,00

Totaal aandelen A 191.123 4.778.075,00 Totaal aandelen B

Sinds 2008 heeft MIROM Roeselare geen nieuwe leningen meer aangegaan. Onderstaand krediet wordt nog afbetaald:

Investering Kredietverstrekker Bedrag krediet EUR Aanvang Einde Openstaand bedrag
Bouw Denox Belfius Bank 4.400.000,00 juni 2004 sep 2022 294.103,29

In de tabel hieronder zien we een evolutie van de omzet vanaf het boekjaar 2017.

Evolutie omzet vanaf 2017

JAAR 2017 2018 2019 2020 2021
Omzet in cijfers 13.077.756,85 14.358.304,13 14.925.020,84 14.925.020,84 17.928.393,01
Stijging/daling t.o.v. vorig boekjaar 1.280.547,28 566.716,71 2.223.710,14 779.662,03
procentuele stijging/daling t.o.v. vorig boekjaar 9,79% 3,95% 14,90% 4,55%

Belangrijkste evoluties:
e Sinds 2017 is de omzet gestegen van 13.077.756 EUR naar 17.928.393 EUR in 2021
e In 2020 zien we een sterke stijging van de omzet met 14,90%.
Dit kwam hoofdzakelijk door de overname van de logistieke activiteiten van MM vanaf het jaar 2020.

e |n 2021 bleef de omzet verder stijgen en dit met 4,55% t.o.v. het jaar voordien. Dit door een stijgende omzet voor
de energierecuperatie en voor textiel. Maar ook de dienst tuinafval zag opnieuw een stijging van het aantal klanten.

Zie bijlage 1

Zie bijlage 2
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ANDERE DOOR DE WET VEREISTE INLICHTINGEN

e Voornaamste risico’s en onzekerheden waarmee de vennootschap geconfronteerd wordt:
De risico’s en onzekerheden waarmee de vennootschap/vereniging geconfronteerd wordt zijn ons inziens niet verschillend van
andere vennootschappen/verenigingen die binnen de sector actief zijn. Er wordt evenwel verder gewerkt en verder geinvesteerd om de
gevoeligheid van de vennootschap/vereniging aan voormelde risico’s en onzekerheden te beperken.

e Gegevens betreffende het gebruik van financiéle instrumenten:
Er worden alleen de klassieke financiéle instrumenten toegepast.

e Bestaan van bijkantoren:
Er zijn geen bijkantoren.

e Omstandigheden die de ontwikkeling van de vennootschap aanmerkelijk kunnen beinvloeden:
Er zijn geen dergelijke omstandigheden bekend.

e Onderzoek en ontwikkeling:
Niet van toepassing risico’s.

e Financiéle risico’s en gebeurtenissen na jaareinde:
Er zijn geen belangrijke financiéle risico’s bekend

MIRCME N

ROESELARE



Afvalzakken Prijs 2021 Prijs 2022 opm. 2021

Restafvalzak 60 liter €1,70 €1,70 zak
Restafvalzak 30 liter €0,85 €0,85 zak
PMD-zak 60 liter €0,15 €0,15 zak
PMD-zak 120 liter (scholen en verenigingen) €0,15 €0,25 zak
Peukentasjes €1,00 €1,00 stuk
Asbestinzameling Prijs 2021 Prijs 2022

Inzameling in containers (max 2 containers) €170,00 €170,00 container incl. 2 sets PBM
Inzameling in platenzak (eerste stuk]) €30,00 €30,00 zak incl. 2 sets PBM
Inzameling in platenzak (tweede tot zesde stuk]) €20,00 €20,00 zak

Extra set PBM’s (overall, handschoenen, masker) €10,00 €10,00 set
Verloren rit ophaling container €100,00 €100,00 container
Boete wegens non-conformiteit container €500,00 €500,00 container
Boete wegens non-conformiteit plaatzakken €100,00 €100,00

Composteren Prijs 2021 Prijs 2022

Compostvat €30,00 €30,00 stuk
Beluchtingsstok €5,00 €5,00 stuk
Deksel compostvat €6,00 €6,00 stuk
Bodemplaat compostvat €5,00 €5,00 stuk
Schuif compostvat €4,00 €4,00 stuk
Lichaam voor compostvat (zonder bodemplaat) €12,50 €12,50 stuk
Keukenemmer €4,50 €4,50 stuk
Compostbak basismodule €£70,00 €70,00 stuk
Compostbak uitbreidingsmodule €50,00 €50,00 stuk
Compostbak wisselstuk HH 100 £€8,00 £€8,00 stuk
Compostbak wisselstuk HP 100 €4,00 €4,00 stuk
Compastbak wisselstuk HP 120 €5,00 €5,00 stuk
Compostbak wisselstuk E 120 €3,50 €3,50 stuk
Compostbak wisselstuk: H-afstandshouder £€1,00 €1,00 stuk
Diftar Recyclagepark Badgegebruiker Prijs 2021 Prijs 2022

Badges €5,00 €5,00 stuk
AEEA (afgedankte elektrische en elektronische apparaten) gratis gratis

Elektrische kabels gratis gratis

Hol glas (bokalen, flessen) gratis gratis

KGA (batterijen, motorolie, gevaarlijke producten) niet anvaard niet aanvaard

Kurken gratis gratis

Metalen gratis gratis

Papier en Karton gratis gratis

PMD (verplicht in PMD-zak]) gratis gratis

Textiel gratis gratis

Asbestcement €165,00 €165,00 ton

H-



Asbestzak groot €2,50 €2,50 stuk

Asbestzak klein €1,50 €1,50 stuk
Set PBM'’s (overall, handschoenen, masker) €10,00 €10,00 set
Gipsafval €145,00 €145,00 ton
Harde plastics / PVC €270,00 €270,00 ton
Houtafval €85,00 €85,00 ton
Niet recycleerbaar afval (let wel: geen aarde) €110,00 €110,00 ton
Aarde €40,00 €40,00 ton
Piepschuim los €135,00 €135,00 zak
Piepschuim in 15001 - zakken €1,35 €1,35 ton
Steenpuin €25,00 €25,00 ton
Tuinafval €50,00 €50,00 ton
Zuiver vlak glas (vensterglas) €45,00 €45,00 ton
Brandbaar grof vuil geleverd op diftarpark badgegebruiker €215,00 €215,00 ton
Diftar Recyclagepark Particulieren Prijs 2021 Prijs 2022

Gratis fracties ongeacht hoeveelheid:

AEEA (afgedankte elektrische en elektronische apparaten) gratis gratis

Elektrische kabels gratis gratis

Frituurolie gratis gratis

Hol glas (bokalen) gratis gratis

KGA (batterijen, motorolie, gevaarlijke producten, ...) gratis gratis

Kurken gratis gratis

Metalen gratis gratis

Papier en karton gratis gratis

PMD (verplicht in PMD-zak) gratis gratis

Textiel gratis gratis

TL-lamp gratis gratis

Matrassen n.v.t. gratis

Betalende fracties: te bekijken per gezin en per jaar:

Eerste 1000kg gratis; 1000 tot 2000kg a 25€/ton; vanaf 2000kg tarief volgens afvalsoort

Asbestcement €165,00 €165,00 ton
Asbestzak groot €2,50 €2,50 ton
Asbestzak klein €1,50 €1,50 ton
Set PBM'’s (overall, handschoenen, masker) €10,00 €10,00 ton
Gipsafval €145,00 €145,00 ton
Harde plastics / PVC €270,00 €270,00 ton
Houtafval €85,00 €85,00 ton
Niet recycleerbaar afval (let wel: geen aarde) €110,00 €110,00 ton
Aarde €40,00 €40,00 ton
Piepschuim los €135,00 €135,00 ton
Piepschuim in 15001 - zakken €1,35 €1,35 ton
Steenpuin €25,00 €25,00 ton
Tuinafval €50,00 €50,00 ton
Zuiver vlak glas (vensterglas) €45,00 €45,00 ton
Brandbaar grof vuil geleverd op RP - particulieren €200,00 €200,00 ton

ROCM 5 .
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Administratiekost € 5,00 EUR/ophaling
Verwerking: afh. van materiaal, prijs in EUR/stuk volgens onderstaande lijst:

Accordeondeur €3,00 |Klein materiaal € 1,50 [Stoel €2,00
Aquarium €3,00 |Klein zwembad plastiek opblaasbaar € 1,50 | Stofzuiger €0,00
Badkamerkastje €250 |Koelkast €0,00 |Strijkijzer €0,00
Badkuip (polyester of gietijzer) €750 |Kofferbak €3,00 |Strijkplank €1,50
Barbeque [niet gas) € 3,00 |Koffiezet €0,00 |Surfplank met toebehoren € 4,50
Barkast €6,00 |Kookpan €0,50 |Tafel (eetkamer) €5,00
Bed zonder matras €3,00 |Kopiemachine (tafel) €0,00 |Tafelbiljart €7,00
Bijzettafel / roltafel €1,50 |Kruiwagen €2,50 |Tafelpoot €1,00
Boekenkast €3,00 |Kuipzetel €3,50 | Tafeltennistafel €5,00
Boekenrek €1,50 |Ladder €3,00 |Tafelvoetbalspel €7,00
Boiler €0,00 |Ladenkastje [commode) €4,00 |Tapijt deurmat €1,50
Boxspring (omkadering + matrasbodem) € 6,00 | Lattenbodem € 3,00 | Tapijt groot €6,00
Bureau €8,00 |Ligzetel €2,50 |Tapijtklein € 3,00
Bureaustoel €2,00 |Lounge meubilair 3 zit €750 |Televisie €0,00
Computer €0,00 |Lounge meubilair hoeksalon 4p. €10,50 | Tent € 3,50
Computerscherm €0,00 |Lounge meubilair hoeksalon ép. € 14,50 | Trampoline €12,00
Computertafel €3,00 |Lounge meubilair 1 zit € 3,50 | Tuinbank € 4,50
Dampkap €0,00 |Lounge meubilair 2 zit €5,00 |Tuinslang €1,50
Deur-binnendeur €3,00 |Luidspreker €0,00 [Tuinstoel plastiek € 2,00
Diepvries €0,00 |Matras 1 persoons €0,00 | Tuintafel hout €5,00
Douchecabine €9,00 |Matras 2 persoons €0,00 [Tuintafel plastiek € 3,00
Douchedeur €3,00 | Matras babybed €0,00 | Tuinzetel € 3,00
Dressoir € 6,00 |Matrasbodem €3,00 |[Tv-meubel € 3,50
Droogkast €0,00 |Medicijnkastje € 1,00 |Vaatwasmachine €0,00
Droogrek €3,00 |Metalen kantelpoort € 6,00 |Valies €1,50
Elektrisch vuurtje €0,00 |Microgolf €0,00 |Valse kerstboom € 4,00
Expansievat €3,00 |[Nachtkastje €1,50 | Vasttapijt (per 1m?) €0,50
Fiets €3,00 |Onderzoekstafel zwaar € 10,00 |Verenbak € 4,50
Fietsrek € 1,50 | Onderzoekstafel licht € 7,50 | Verlichting (TL lampen, armaturen, ventilator] € 0,00
Frigobox € 1,50 |Opblaasbare jacuzzi €5,50 |Vezelplaat [per m?) €2,30
Friteuse (leeg, zonder frituurvet) €0,00 |Pallet € 1,50 |Video [recorder) €7,50
Gasbarbecue (zonder gasfles) €0,00 |Parasol €2,00 |Visput (glasvezel) €250
Gasfornuis (geen gasfles) €0,00 |Parasol groot € 6,00 |[Vitrinekast €1,50
Gasvuur €0,00 |Parasolvoet beton €4,00 |Vliegenraam €1,50
Glazen tafelblad €10,00 |Plank in hout of pvc (de m) €0,50 [Voetbankje € 4,00
Gocart €3,00 |Poef € 4,50 | Vuilbak [plastiek] €12,00
Grasmaaier elektrisch €0,00 |Pomp elektrisch €0,00 |Wand (hout) €2,00
Grasmaaier hand €250 |Printer €0,00 |Wandmeubel €0,00
Grasmaaier motorisch excl. brandstof € 4,50 | Radiator €1,50 |[Wasbak € 3,00
Handwasmachine €2,00 |Radio €0,00 |[Wasmachine € 3,00
Hangklok (niet mechanisch) €0,00 |Rek €2,00 |[Wasmand € 3,00
Hoeksalon 4pers. € 14,50 | Relaxzetel €5,00 |[Wasrek €3,00
Hoeksalon 5 pers. € 16,00 |Rieten mand €1,00 |Wieg € 3,00
Hoeksalon 6 pers. €19,00 |Rolgordijn €1,00 |Zeil (plastiek] €1,50
Hoeksalon 7 pers. € 22,00 |Rolluik €3,00 |Zetel1 zit € 4,50
Hok / kooi €3,00 |Salontafel €4,50 |Zetel 2 zit €6,00
Hometrainer € 4,50 |Schoenenkast / rek €4,00 |Zetel3zit €9,00
Kachel €750 |Schommel € 4,00 |Zetel4 zit €12,00
Keukenblok (max 4 kasten +werkblad) € 9,00 | Schommelstoel €1,50 |Zoldertrap (hout) € 6,00
Keukentafel €5,00 |Slaapbank € 6,00 | Zonnebank hemelen bed afz (excl. lampen) € 0,00
Kinderwagen €1,50 |Speelgoed [plastiek) € 1,50 | Zwembad met filterpomp 15.000L-30.000L € 18,00
Kist (hout] €1,50 |Spiegel €3,00 |Zwembad met filterpomp >30.000l € 30,00
Kleerkast € 6,00 |Staande klok € 1,50 | Zwembad met filterpomp 5.000 - 15.000L € 9,00
Kleerkastdeur €2,00 |Staanlamp €0,00 |Zwembad met filterpomp max 5000l € 4,50

PRIJSLIJST GROENAFVAL OP AANVRAAG

Groenafval max. 7m? €50,00 EUR/ophaling
Groenafval extra m? €7,00 EUR/m3
Groenafval (verloren rit) €12,50 EUR/rit

Aparte bijlage.
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8.3 Bijlage 3: afvalcijfers per gemeente
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Mirom Hooglede Mirom Rest
Selectief Rest
Kg/inwoner Kg/inwoner Kg/inwoner

Kg/inwoner

2021 w2020 = 2019 = 2018 m 2017

HOOGLEDE 2021 2020 2019
Bezoekers - - -
Inwoners 9.925 9.973 9.987
Bezoek/gezin - - -
Bezoekgraad repa (gezin) - - -
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 365,38 361,57 362,16
vlak glas ton 19,97 24,69 51,02
metalen+kabels ton 81,82 69,34 105,60
metalen GHV ton 0,34 0,29 0,24
plasticstroom ton 84,66 75,34 89,78
plastics GHV ton 0,10 0,14 0,06
aeea repa ton 87,60 80,80 74,56
aeea GHV ton 0,69 0,62 0,38
aarde ton - - -
bouwafval ton 1.395,86 1.306,48 1.174,23
gips ton - - -
houtafval repa ton 648,28 645,86 626,88
houtafval GHV ton 2,12 1,46 1,31
papier recyclagepark ton 296,75 294,16 343,46
papier huis aan huis ton 383,26 397,72 341,32
pmd recyclagepark ton 25,48 26,30 24,24
pmd huis aan huis ton 232,66 229,34 146,76
piepschuim ton 3,93 3,53 2,90
textiel ton 64,76 63,73 66,12
matrassen recyclagepark ton 9,40 - -
matrassen GHV ton 0,27 - -
TOTAAL ton 3.703,32 3.581,37 3.411,03
kg/inwoner kg/inw 373,13 359,11 341,55
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 189,69 152,24 123,87
tuinafval aanvraag ton 4,86 2,42 3,70
tuinafval recyclagepark ton 1.827,50 1.403,84 1.512,10
TUINAFVAL totaal ton 2.022,05 1.558,50 1.639,67
kg/inwoner kg/inw 203,73 156,27 164,18
Kringloopcentrum

Kringloop ton 26,69 33,64 20,13
kg/inwoner kg/inw 2,69 3,37 2,02
RECUPERATIE

TOTAAL ton 5.752,06 5.173,51 5.070,83
kg/inwoner kg/inw 579,55 518,75 507,74
KGA

autobatterijen ton 0,10 0,00 0,13
batterijen(Bebat) ton 1,62 1,67 1,55
afvalolie ton 7,00 6,80 8,20
frituurolie ton 14,50 14,82 13,04
kga ton 21,50 22,91 19,34
tl-lampen ton 1,77 1,71 1,83
KGA Totaal ton 46,48 47,92 44,09
kg/inwoner kg/inw 4,68 4,80 4,41
INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 330,14 305,62 314,54
asbest recyclagepark ton 25,90 13,64 130,92
asbest huis aan huis ton 143,41 125,86 0,00
TOTAAL ton 499,45 445,12 445,46
kg/inwoner kg/inw 50,32 44,63 44,60
SELECTIEF INGEZAMELD ton 6.297,98 5.666,54 5.560,38
kg/inwoner kg/inw 634,56 568,19 556,76
Restafval

huisvuil ton 1.248,78 1.250,78 1.225,66
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 287,28 324,80 318,92
brandbaar grof vuil aan huis ton 3,91 4,39 2,19
veegvuil ton 0,00 0,00 0,00
afvalvan vuiln_isbakjes, mahueel veegvuil en ton 0,00 24,00 24,06
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.539,97 1.603,97 1.570,83
kg/inwoner kg/inw 155,16 160,83 157,29

= restafval

= tuinafval

Verhouding afvalfracties 2021

.

= PMD = hol glas

= kringwinkel = divers

MIRCME N
ROESELARE



HOUTHULST 2021 2020 2019

Bezoekers 30.937 29144 30.927

Inwoners 10.214 10.110 10.098 450

Bezoek/gezin 3.332 3.278 3.311

Bezoekgraad repa (gezin) 76,85 76,79 78,68

RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 321,20 309,06 289,53 400

vlak glas ton 43,50 34,90 63,90

metalen+kabels ton 56,44 61,70 51,81

metalen GHV ton 0,17 0,13 0,16 350

plasticstroom ton 64,38 65,96 64,98

plastics GHV ton 0,05 0,07 0,04

aeea repa ton 69,44 82,02 69,77 300

aeea GHV ton 0,34 0,28 0,25

aarde ton - - -

bouwafval ton 399,04 L4448 393,36

gips ton 33,96 25,68 19,60 250

houtafval repa ton 421,38 433,70 412,06

houtafval GHV ton 1,04 0,67 0,84

papier recyclagepark ton 170,74 170,50 188,04 200

papier huis aan huis ton 450,04 459,76 424,42

pmd recyclagepark ton 23,78 18,36 17,80

pmd huis aan huis ton 302,68 307,60 215,09

piepschuim ton 3,65 3,66 3,28 150

textiel ton 78,44 83,17 69,97

matrassen recyclagepark ton 15,03 - -

matrassen GHV ton 0,09 = = 100

TOTAAL ton 2.455,37 2.501,70 2.284,89

kg/inwoner kg/inw 240,39 247,45 226,27

RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 139,31 108,90 100,84 >0

tuinafval aanvraag ton 3,65 6,05 3,79

tuinafval recyclagepark ton 1.035,76 835,72 849,94

TUINAFVAL totaal ton 1.178,71 950,67 954,57 0

kg/inwoner kg/inw 115,40 94,03 94,53 Houthulst Mirom Houthulst ~ Mirom Rest
Kringloopcentrum Se.Iectief Sglectief .Rest Kg/inwoner
Kringloop ton 20,82 15,19 17.56 Kg/inwoner Kg/inwoner Kg/inwoner
kg/inwoner kg/inw 2,04 1,50 1,74 2021 ®2020 ®2019 W2018 M 2017
RECUPERATIE

TOTAAL ton 3654,91 3.467,57 3257,02 Verhouchng afvalfracties 2021
kg/inwoner kg/inw 357,83 342,98 322,54

KGA

autobatterijen ton 0,70 0,66 2,03

batterijen(Bebat) ton 0,93 1,32 1,04

afvalolie ton 3,10 5,36 3,09

frituurolie ton 10,20 10,84 10,72

kga ton 21,38 21,91 16,59

tl-lampen ton 1,11 1,28 1,24

KGA Totaal ton 37,43 41,38 34,70

kg/inwoner kg/inw 3,66 4,09 3,44

INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 147,82 135,28 121,38

asbest recyclagepark ton 24,22 19,22 147,78

asbest huis aan huis ton 107,05 64,00 0,00

TOTAAL ton 279,09 218,50 269,16

kg/inwoner kg/inw 27,32 21,61 26,65

SELECTIEF INGEZAMELD ton 3.971,43 3.727,45 3.560,88

kg/inwoner kg/inw 388,82 368,69 352,63

Restafval

huisvuil ton 1.370,18 1.407,44 1.340,70

brandbaar grof vuil recyclagepark ton 118,97 173,18 138,94

brandbaar grof vuil aan huis ton 1,97 2,02 1,41 u restafval  ® papier = PMD ® hol glas
VeeQVUIL — - : ton 23,74 26,25 9,00 = tuinafval = kringwinkel » divers
afval van VU|ln}sbak]es, mapueel veegvuil en ton 21,05 26,29 18,31

afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1516,92 1.614,18 1.501,15

kg/inwoner kg/inw 148,51 159,66 148,66



450

400

350 -

300 -

250 4

200 4

150 4

100 +

50 +

0 4
Koekelare Mirom Koekelare ~ Mirom Rest
Selectief Selectief Rest Kg/inwoner
Kg/inwoner  Kg/inwoner Kg/inwoner

2021 ®2020 ®2019 ®2018 m2017

KOEKELARE 2021 2020 2019
Bezoekers 30.592 29.266 30.592
Inwoners 8.745 8.760 8.777
Bezoek/gezin 3.089 3.021 3.084
Bezoekgraad repa (gezin) 78,58 76,68 78,94
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 274,28 276,76 257,09
vlak glas ton 24,24 34,90 32,52
metalen+kabels ton 52,70 55,35 48,40
metalen GHV ton 0,31 0,20 0,17
plasticstroom ton 53,14 55,24 51,00
plastic GHV ton 0,09 0,10 0,05
aeea repa ton 74,18 87,87 74,34
aeea GHV ton 0,62 0,43 0,27
aarde ton - - -
bouwafval ton 135,40 234,88 249,00
gips ton 27,40 27,44 31,12
houtafval repa ton 382,06 394,64 344,38
houtafval GHV ton 1,92 1,02 0,93
papier recyclagepark ton 143,18 147,62 134,18
papier huis aan huis ton 386,56 427,16 431,96
pmd recyclagepark ton 18,72 18,52 13,26
pmd huis aan huis ton 238,56 252,64 198,24
piepschuim ton 3,00 3,67 3,06
textiel ton 64,85 87,70 67,26
matrassen recyclagepark ton 13,96 - -
matrassen GHV ton 0,17 - -
TOTAAL ton 1.895,08 2.106,14 1.937,23
kg/inwoner kg/inw 216,70 240,43 220,72
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 69,31 515,5 50,66
tuinafval aanvraag ton 4,86 3,63 3,59
tuinafval recyclagepark ton 957,56 864,06 902,56
TUINAFVAL totaal ton 1.031,73 923,25 956,82
kg/inwoner kg/inw 117,98 105,39 109,01
Kringloopcentrum

Kringloop ton 20,81 15,10 14,98
kg/inwoner kg/inw 2,38 1,72 1,71
RECUPERATIE

TOTAAL ton 2.947,62 3.044,49 2.909,03
kg/inwoner kg/inw 337,06 347,54 331,44
KGA

autobatterijen ton 1,72 0,89 0,80
batterijen(Bebat) ton 1,12 1,75 1,89
afvalolie ton 3,50 2,20 4,56
frituurolie ton 10,46 9,40 9,40
kga ton 22,85 18,19 17,91
tl-lampen ton 0,89 0,86 0,70
KGA Totaal ton 40,54 33,29 35,26
kg/inwoner kg/inw 4,64 3,80 4,02
INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 90,26 89,90 62,50
asbest recyclagepark ton 13,82 7,26 146,86
asbest huis aan huis ton 170,99 12,69 0,00
TOTAAL ton 275,07 109,85 209,36
kg/inwoner kg/inw 31,45 12,54 23,85
SELECTIEF INGEZAMELD ton 3.263,23 3.187,63 3.153,65
kg/inwoner kg/inw 373,15 363,88 359,31
Restafval

huisvuil ton 1.285,60 1.315,86 1.321,86
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 122,70 173,60 146,30
brandbaar grof vuil aan huis ton 3,62 3,07 1,56
veegvuil ton 80,94 65,58 73,68
afvalvan vmln_lsbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 26,48 2.26 2035
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.454,58 1.507,91 1.504,79
kg/inwoner kg/inw 166,33 172,14 171,45

Verhouding afvalfracties 2021

= PMD

¥ restafval

® papier ® hol glas

= tuinafval = kringwinkel = divers

MIRCMEN

ROESELARE



KORTEMARK 2021 2020 2019
Bezoekers 42.935 38.376 40.552
Inwoners 12.743 12.693 12.616
Bezoek/gezin 4.308 4197 4.192
Bezoekgraad repa (gezin) 71,27 75,58 75,96
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 388,51 381,75 361,88
vlak glas ton 25,12 38,70 77,90
metalen+kabels ton 88,31 92,06 72,94
metalen GHV ton 0,40 0,32 0,29
plasticstroom ton 91,48 89,74 80,66
plastic GHV ton 0,11 0,16 0,08
aeea repa ton 96,28 103,01 96,75
aeea GHV ton 0,81 0,68 0,45
aarde ton - - -
bouwafval ton 500,78 472,66 420,38
gips ton 28,28 16,52 17,60
houtafval repa ton 533,38 556,04 474,44
houtafval GHV ton 2,48 1,61 1,56
papier recyclagepark ton 235,06 205,32 223,70
papier huis aan huis ton 567,26 586,92 579,68
pmd recyclagepark ton 19,04 16,34 12,96
pmd huis aan huis ton 357,22 319,10 253157
piepschuim ton 2,47 2,28 1,81
textiel ton 91,41 87,80 95,04
matrassen recyclagepark ton 9,95 - -
matrassen GHV ton 0,29 - -
TOTAAL ton 3.038,62 2.970,99 2.771,63
kg/inwoner kg/inw 238,45 234,07 219,69
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 158,51 129,38 116,37
tuinafval aanvraag ton 4,86 9,69 15,70
tuinafval recyclagepark ton 1.280,36 1.152,14 1.004,25
TUINAFVAL totaal ton 1.443,73 1.291,21 1.136,31
kg/inwoner kg/inw 113,30 101,73 90,07
Kringloopcentrum

Kringloop ton 31,22 34,71 28,71
kg/inwoner kg/inw 2,45 2,73 2,28
RECUPERATIE

TOTAAL ton 4.513,56 4.296,91 3.936,66
kg/inwoner kg/inw 354,20 338,53 312,04
KGA

autobatterijen ton 1,60 1,12 1,80
batterijen(Bebat) ton 1,92 1,88 1,88
afvalolie ton 8,00 5,00 7,00
frituurolie ton 13,40 12,44 11,56
kga ton 23,74 27,54 19,27
tl-lampen ton 0,95 0,96 0,70
KGA Totaal ton 49,61 48,94 42,21
kg/inwoner kg/inw 3,89 3,86 3,35
INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 352,42 411,44 387,70
asbest recyclagepark ton 12,70 10,54 150,30
asbest huis aan huis ton 218,32 79,62 6,18
TOTAAL ton 583,44 501,60 538,00
kg/inwoner kg/inw 45,78 39,52 42,64
SELECTIEF INGEZAMELD ton 5.146,61 4.847 45 4.516,87
kg/inwoner kg/inw 403,88 381,90 358,03
Restafval

huisvuil ton 1.783,88 1.781,01 1.739,44
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 220,62 269,06 182,54
brandbaar grof vuil aan huis ton 4,61 4,83 2,62
veegvuil ton 65,46 0,98 2,70
afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 18,52 49,93 44,28
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 2.040,71 2.105,03 1.969,42
kg/inwoner kg/inw 160,14 165,84 156,10
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100

Mirom Rest
Kg/inwoner

Kortemark Mirom Kortemark
Selectief Selectief Rest
Kg/inwoner  Kg/inwoner Kg/inwoner

2021 W 2020 ®2019 ®W2018 m2017

Verhouding afvalfracties 2021

= PMD

= restafval

= papier = hol glas

® tuinafval  ® kringwinkel ® divers
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LANGEMARK-POELKAPELLE 2021 2020 2019
Bezoekers 26.363 25.513 24.871
Inwoners 7.843 7.825 7.819
Bezoek/gezin 2.585 2.521 2.555
Bezoekgraad repa (gezin) 75,85 75,64 77,99
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 251,28 238,98 233,37
vlak glas ton 25,14 23,84 53,60
metalen+kabels ton 43,03 52,16 41,66
metalen GHV ton 0,39 0,24 0,27
plasticstroom ton 48,14 46,28 41,60
plastic GHV ton 0,11 0,12 0,07
aeea repa ton 57,11 54,46 53,86
aeea GHV ton 0,78 0,52 0,43
aarde ton - - -
bouwafval ton 328,02 281,50 257,14
gips ton 17,76 28,74 17,66
houtafval repa ton 298,32 304,96 264,72
houtafval GHV ton 2,40 1,23 1,48
papier recyclagepark ton 139,34 137,92 145,62
papier huis aan huis ton 360,44 369,08 354,26
pmd recyclagepark ton 15,50 15,22 13,30
pmd huis aan huis ton 206,87 197,66 145,82
piepschuim ton 2,15 2,43 1,85
textiel ton 49,02 47,23 49,87
matrassen recyclagepark ton 8,91 - -
matrassen GHV ton 0,17 - -
TOTAAL ton 1.854,87 1.802,56 1.676,59
kg/inwoner kg/inw 236,50 230,36 214,42
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 46,07 33,98 25,68
tuinafval aanvraag ton 2,43 3,63 3,56
tuinafval recyclagepark ton 849,90 645,51 773,58
TUINAFVAL totaal ton 898,40 683,13 802,82
kg/inwoner kg/inw 114,55 87,30 102,68
Kringloopcentrum

Kringloop ton 11,39 7,77 14,92
kg/inwoner kg/inw 1,45 0,99 1,91
RECUPERATIE

TOTAAL ton 2.765,66 2.493,46 2.494,33
kg/inwoner kg/inw 352,50 318,65 319,01
KGA

autobatterijen ton 0,86 1,89 0,00
batterijen(Bebat) ton 0,86 1,04 0,88
afvalolie ton 4,00 2,00 3,90
frituurolie ton 9,30 9,00 7,76
kga ton 14,03 14,73 12,14
tl-lampen ton 0,80 1,09 0,70
KGA Totaal ton 29,84 29,75 25,38
kg/inwoner kg/inw 3,80 3,80 3,25
INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 112,94 118,46 93,96
asbest recyclagepark ton 15,56 19,88 124,54
asbest huis aan huis ton 135,51 58,41 0,00
TOTAAL ton 264,01 196,75 218,50
kg/inwoner kg/inw 33,66 25,14 27,94
SELECTIEF INGEZAMELD ton 3.058,51 2.719,96 2.738,21
kg/inwoner kg/inw 389,97 347,60 350,20
Restafval

huisvuil ton 1.003,74 1.008,28 971,08
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 105,62 117,86 89,31
brandbaar grof vuil aan huis ton 4,57 3,69 2,48
veegvuil ton 0,00 0,00 0,00
afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 6,10 5,53 6,25
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.120,03 1.135,35 1.069,12
kg/inwoner kg/inw 142,81 145,09 136,73

Verhouding afvalfracties 2021

= restafval  ® papier = PMD = hol glas

= tuinafval = kringwinkel ® divers

MIRCME N

ROESELARE



LICHTERVELDE 2021 2020 2019

Bezoekers - - -

Inwoners 8.962 8.943 8.926 50

Bezoek/gezin - - -

Bezoekgraad repa (gezin) - - -

RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 292,03 240,98 286,69

vlak glas ton 35,14 30,32 59,22

metalen+kabels ton 74,40 82,99 1,40

metalen GHV ton 0,26 0,26 0,30

plasticstroom ton 73,34 69,30 72,16

plastic GHV ton 0,07 0,13 0,08

aeea repa ton 70,09 74,19 76,83

aeea GHV ton 0,52 0,55 0,47

aarde ton - - -

bouwafval ton 484,32 482,02 393,07

gips ton - 0,00 0,00

houtafval repa ton 329,52 325,30 303,22

houtafval GHV ton 1,60 1,31 1,60

papier recyclagepark ton 232,26 235,54 254,22

papier huis aan huis ton 354,52 374,32 338,08

pmd recyclagepark ton - - -

pmd huis aan huis ton 220,14 241,02 186,14

piepschuim ton 2,91 3,05 2,86

textiel ton 51,62 76,39 73,28

matrassen recyclagepark ton 8,34 - -

matrassen GHV ton 0,36 - -

TOTAAL ton 2.231,44 2.237,66 2.049,62

kg/inwoner kg/inw 248,99 250,21 229,62

RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 190,60 146,54 132,39

tuinafval aanvraag ton 4,86 7,26 6,99

tuinafval recyclagepark ton 1.873,02 1.686,90 2.078,10

TUINAFVAL totaal ton 2.068,48 1.840,70 2.217,48

kg/inwoner kg/inw 230,81 205,83 248,43 1

Kringloopcentrum Lichtervelde Mirom Lichtervelde Mirom Rest
Kringloop ton 34,77 36,91 28,20 Sglectief Sglectief .Rest Kg/inwoner
kg/inwoner kg/inw 3,88 413 3,16 Kg/inwoner  Kg/inwoner  Kg/inwoner
RECUPERATIE 2021 W2020 ®2019 ®™2018 m2017
TOTAAL ton 4.334,69 4.115,26 4.295,29

kg/inwoner kg/inw 483,67 460,17 481,21 Verhouding afvalfracties 2021
KGA

autobatterijen ton 1,00 0,00 0,00

batterijen(Bebat) ton 2,06 2,23 1,00

afvalolie ton 4,00 3,30 4,81

frituurolie ton 5,39 1,32 12,55

kga ton 22,29 25,63 21,85

tl-lampen ton 1,43 1,40 1,48

KGA Totaal ton 36,17 33,88 41,69

kg/inwoner kg/inw 4,04 3,79 4,67

INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 148,94 147,92 104,26

asbest recyclagepark ton 13,72 12,16 79,88

asbest huis aan huis ton 104,66 42,52 0,00

TOTAAL ton 267,32 202,60 184,14

kg/inwoner kg/inw 29,83 22,65 20,63

SELECTIEF INGEZAMELD ton 4.638,19 4.351,75 4.521,12

kg/inwoner kg/inw 517,54 486,61 506,51

Restafval

huisvuil ton 1.141,24 1.201,46 1.142,40

brandbaar grof vuil recyclagepark ton 228,07 224,74 188,30

brandbaar grof vuil aan huis ton 2,80 3,55 2,69 ® restafval  ® papier = PMD = hol glas
VeeQVUiL ton 0,30 0,00 0,00 = tuinafval = kringwinkel ® divers
afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 8,79 4,97 11,14

afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.380,96 1.435,12 1.344,53

kg/inwoner kg/inw 154,09 160,47 150,63
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Selectief Selectief Rest Kg/inwoner
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2021 ®2020 = 2019 m2018 m2017

MOORSLEDE 2019
Bezoekers 36.304
Inwoners 11.250
Bezoek/gezin 3.750
Bezoekgraad repa (gezin) 67,73
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 338,06
vlak glas ton 56,56
metalen+kabels ton 82,01
metalen GHV ton 0,44
plasticstroom ton 62,38
plastic GHV ton 0,12
aeea repa ton 82,16
aeea GHV ton 0,69
aarde ton 2,40
bouwafval ton 533,88
gips ton 23,86
houtafval repa ton 424,42
houtafval GHV ton 2,36
papier recyclagepark ton 225,96
papier huis aan huis ton 449,72
pmd recyclagepark ton 19,48
pmd huis aan huis ton 201,84
piepschuim ton 2,67
textiel ton 65,37
matrassen recyclagepark ton -
matrassen GHV ton -
TOTAAL ton 2.574,36
kg/inwoner kg/inw 228,83
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 169,68
tuinafval aanvraag ton 7,74
tuinafval recyclagepark ton 1.076,84
TUINAFVAL totaal ton 1.254,26
kg/inwoner kg/inw 111,49
Kringloopcentrum

Kringloop ton 26,47
kg/inwoner kg/inw 2,35
RECUPERATIE

TOTAAL ton 3.855,09
kg/inwoner kg/inw 342,67
KGA

autobatterijen ton 0,59
batterijen(Bebat) ton 0,98
afvalolie ton 4,90
frituurolie ton 11,38
kga ton 18,28
tl-lampen ton 1,00
KGA Totaal ton 37,13
kg/inwoner kg/inw 3,30
INERT AFVAL Klasse lll

inert afval ton 282,72
asbest recyclagepark ton 88,06
asbest huis aan huis ton 0,00
TOTAAL ton 370,78
kg/inwoner kg/inw 32,96
SELECTIEF INGEZAMELD ton 4.263,01
kg/inwoner kg/inw 378,93
Restafval

huisvuil ton 1.439,44
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 174,00
brandbaar grof vuil aan huis ton 3,96
veegvuil ton 0,00
afval van vuﬂnllsbakjes, manueelveegvmlen ton 33,16
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.650,56
kg/inwoner kg/inw 146,72

Verhouding afvalfracties 2021

u restafval  ® papier = PMD ® hol glas

= tuinafval = kringwinkel m divers

MIRCME N

ROESELARE



ROESELARE 2021 2020 2019

Bezoekers 150.696 129.080 151.799

Inwoners 63.478 63.478 62.954 450

Bezoek/gezin 19.083 18.468 18.871

Bezoekgraad repa (gezin) 63,85 63,19 65,17

RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 2.125,52 2.082,04 2.010,56 400

vlak glas ton 99,51 106,36 98,19

metalen+kabels ton 326,20 313,47 280,87

metalen GHV ton 4,89 3,62 4,08

plasticstroom ton 217,16 236,57 233,70

plastic GHV ton 1,36 1,78 1,09

aeea repa ton 365,58 371,88 358,55

aeea GHV ton 9,88 7,79 6,42

aarde ton 412,40 368,12 336,28

bouwafval ton 1.996,70 1.868,02 1.789,52

gips ton 105,84 70,54 110,22

houtafval repa ton 1.873,44 1.755,48 1.640,54

houtafval GHV ton 30,39 18,49 22,17

papier recyclagepark ton 791,25 733,12 793,72

papier huis aan huis ton 3.063,24 3.271,14 3.044,54

pmd recyclagepark ton 60,44 53,76 46,82

pmd huis aan huis ton 1.747,74 1.712,82 1.363,61

piepschuim ton 13,93 13,79 12,70

textiel ton 428,63 374,83 412,48

matrassen recyclagepark ton 49,67 - -

matrassen GHV ton 4,49 - -

TOTAAL ton 13.728,26 13.363,62 12.664,24

kg/inwoner kg/inw 215,30 210,52 201,17

RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 2.153,39 1.778,04 1.657,37

tuinafval aanvraag ton 27,94 44,79 31,80

tuinafval recyclagepark ton 3.659,04 3.144,54 3.845,98

TUINAFVAL totaal ton 5.840,37 4.967,37 5,533,119

kg/inwoner kg/inw 91,59 78,25 87,92 Roeselare Mirom Roeselare  Mirom Rest

Kringloopcentrum Se.lectief Se.lectief .Rest Kg/inwoner
9 p Kg/inwoner  Kg/inwoner Kg/inwoner

Kringloop ton 623,54 697,77 544,60

kg/inwoner kg/inw 9,78 10,99 8,65 2021 ®2020 ®2019 ®2018 ® 2017

RECUPERATIE

TOTAAL ton 20.192,17 19.028,76 18.744,00 Verhouding afvalfracties 2021

kg/inwoner kg/inw 316,68 299,77 297,74

KGA

autobatterijen ton 6,38 5,94 5,58

batterijen(Bebat) ton 5,00 4,65 2,92

afvalolie ton 8,10 11,50 8,60

frituurolie ton 50,98 53,14 51,08

kga ton 97,09 90,72 81,38

tl-lampen ton 4,15 4,31 4,29

KGA Totaal ton 171,70 170,26 153,82

kg/inwoner kg/inw 2,69 2,68 2,44 s —

INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 806,76 762,34 736,94

asbest recyclagepark ton 55,66 38,82 186,14

asbest huis aan huis ton 126,68 52,86 0,00

TOTAAL ton 989,10 854,02 923,08

kg/inwoner kg/inw 15,51 13,45 14,66

SELECTIEF INGEZAMELD ton 21.352,97 20.053,04 19.820,90

kg/inwoner kg/inw 334,88 315,91 314,85

Restafval

huisvuil ton 9.822,06 9.903,04 9.483,96 = restafval = papier . PMD = hol glas

brandbaar grof vuil recyclagepark ton 468,08 525,26 481,28 = tuinafval = kringwinkel & divers

brandbaar grof vuil aan huis ton 55,60 55,58 37,13

veegvuil ton 373,14 259,91 243,53

afval van VU|ln}sbak]es, mapueel veegvuil en ton 214,38 224,53 260,93

afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 10.634,74 10.760,38 10.312,00

kg/inwoner kg/inw 166,79 169,51 163,80



STADEN 2021 2020 2019

Bezoekers 31.521 29.637 32.024

Inwoners 11.462 11.518 11.489

Bezoek/gezin 3.635 3.541 3.563 500

Bezoekgraad repa (gezin) 73,17 71,51 72,42

RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 359,19 354,71 338,45

vlak glas ton 45,16 44,56 78,73

metalen+kabels ton 65,68 79,00 58,95

metalen GHV ton 0,50 0,36 0,38 400

plasticstroom ton 74,80 72,98 70,40

plastic GHV ton 0,14 0,17 0,10

aeea repa ton 58,75 65,96 60,04

aeea GHV ton 1,01 0,76 0,60

aarde ton - - -

bouwafval ton 456,70 437,72 377,62 300 1

gips ton 20,10 28,76 33,42

houtafval repa ton 451,36 459,90 414,08

houtafval GHV ton 3,12 1,81 2,07

papier recyclagepark ton 170,62 167,64 175,30

papier huis aan huis ton 524,58 528,96 519,76

pmd recyclagepark ton 20,76 17,68 13,64 200 -+

pmd huis aan huis ton 319,68 297,04 228,60

piepschuim ton 3,27 2,99 2,55

textiel ton 87,23 118,12 78,53

matrassen recyclagepark ton 13,88 - -

matrassen GHV ton 0,32 - -

TOTAAL ton 2.676,85 2.679,13 2.453,23 100 -

kg/inwoner kg/inw 233,54 232,60 213,53

RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 291,87 250,25 233,47

tuinafval aanvraag ton 8,51 10,90 1,53

tuinafval recyclagepark ton 1.036,44 914,71 989,48

TUINAFVAL totaal ton 1.336,81 1.175,86 1.224,48 04

kg/inwoner kg/inw 116,63 102,09 106,58 Staden Mirom Staden Rest Mirom Rest
Kringl00pcentrum Selectief Selectief Kg/inwoner  Kg/inwoner
Kringloop ton 26,40 28,84 16,97 Kg/inwoner  Kg/inwoner
kg/inwoner kg/inw 2,30 2,50 1,48 2021 W2020 2019 W2018 m2017
RECUPERATIE

TOTAAL ton 4.040,07 3.883,82 3.694,68 . .
kg/inwoner kg/inw 352,47 337,20 321,58 Verhouding afvalfracties 2021
KGA

autobatterijen ton 1,06 0,00 1,04

batterijen(Bebat) ton 1,09 1,40 1,20

afvalolie ton 8,30 7,60 5,20

frituurolie ton 13,60 11,56 12,86

kga ton 19,66 18,72 16,78

tl-lampen ton 1,38 1,31 1,46

KGA Totaal ton 45,08 40,59 38,54

kg/inwoner kg/inw 3,93 3,52 3,35

INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 129,06 11,14 110,78 :

asbest recyclagepark ton 15,76 17,04 115,44 =

asbest huis aan huis ton 196,76 97,85 0,00

TOTAAL ton 341,58 226,03 226,22

kg/inwoner kg/inw 29,80 19,62 19,69

SELECTIEF INGEZAMELD ton 4.426,73 4.150,44 3.959,44

kg/inwoner kg/inw 386,21 360,34 344,63

Restafval

huisvuil ton 1.463,88 1.499 14 1.461,00

brandbaar grof vuil recyclagepark ton 160,68 189,98 130,75

brandbaar grof vuil aan huis ton 5,84 5,44 3,47 = restafval = papier = PMD = holglas
veegvuil ton 65,68 73,71 25,99 = tuinafval = kringwinkel ® divers
afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 22,59 16,05 15,61

afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.666,11 1.725,36 1.616,02

kg/inwoner kg/inw 145,36 149,80 140,66

MIRCMEN

ROESELARE



600

500

Torhout Rest Mirom Rest
Kg/inwoner  Kg/inwoner

Torhout Mirom
Selectief Selectief
Kg/inwoner  Kg/inwoner

2021 ®2020 = 2019 m2018 m2017

TORHOUT 2021 2020 2019
Bezoekers 49.922 45.683 80.179
Inwoners 20.490 20.467 20.463
Bezoek/gezin 6.000 6.102 6.754
Bezoekgraad repa (gezin) 63,48 65,53 73,42
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 690,97 677,23 677,98
vlak glas ton 52,78 53,69 116,49
metalen+kabels ton 146,40 (55826 165,94
metalen GHV ton 0,84 0,50 0,46
plasticstroom ton 137,06 119,46 144,15
plastic GHV ton 0,24 0,25 0,12
aeea repa ton 137,81 139,40 160,53
aeea GHV ton 1,70 1,08 0,72
aarde ton 150,14 95,76 139,98
bouwafval ton 824,20 719,84 869,20
gips ton 61,02 65,58 51,76
houtafval repa ton 829,64 827,48 908,72
houtafval GHV ton 5,23 2,57 2,49
papier recyclagepark ton 320,07 299,64 494,29
papier huis aan huis ton 961,16 987,52 840,76
pmd recyclagepark ton 36,36 29,40 45,36
pmd huis aan huis ton 561,08 546,30 422,00
piepschuim ton 8,24 7,37 7,13
textiel ton 153,62 195,59 161,97
matrassen recyclagepark ton 21,37 - -
matrassen GHV ton 0,71 - -
TOTAAL ton 5.100,64 4.923,92 5.210,05
kg/inwoner kg/inw 248,93 240,58 254,61
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 429,00 329,22 286,87
tuinafval aanvraag ton 14,58 14,53 18,74
tuinafval recyclagepark ton 2.955,48 2.640,38 3.106,40
TUINAFVAL totaal ton 3.399,06 2.984,13 3.412,00
kg/inwoner kg/inw 165,89 145,80 166,74
Kringloopcentrum

Kringloop ton 271,82 214,27 314,81
kg/inwoner kg/inw 13,27 10,47 15,38
RECUPERATIE

TOTAAL ton 8.771,52 8.122,32 8.936,86
kg/inwoner kg/inw 428,09 396,85 436,73
KGA

autobatterijen ton 1,28 2,56 1,95
batterijen(Bebat) ton 2,47 2,64 2,63
afvalolie ton 7,70 6,50 8,60
frituurolie ton 22,56 19,84 19,38
kga ton 46,01 48,82 47,96
tl-lampen ton 1,98 2,14 2,34
KGA Totaal ton 82,00 82,51 82,86
kg/inwoner kg/inw 4,00 4,03 4,05
INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 431,80 431,04 413,22
asbest recyclagepark ton 35,84 20,16 269,36
asbest huis aan huis ton 233,42 75,31 6,94
TOTAAL ton 701,06 526,51 682,58
kg/inwoner kg/inw 34,21 25,72 33,36
SELECTIEF INGEZAMELD ton 9.554,57 8.731,34 9.702,30
kg/inwoner kg/inw 466,30 426,61 474614
Restafval

huisvuil ton 2770,56 2.820,76 2.759,56
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 260,66 321,94 294,12
brandbaar grof vuil aan huis ton 9,63 7,73 4,17
veegvuil ton 162,58 269,13 135,89
afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂ N on 126,58 52,05 142,80
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 3.199,95 3.256,30 3.227,83
kg/inwoner kg/inw 156,17 159,10 157,74

Verhouding afvalfracties 2021

= restafval  ® papier = PMD

= hol glas

® tuinafval  ® kringwinkel ® divers



WINGENE 2019
Bezoekers 34.703
Inwoners 14.263
Bezoek/gezin 4.782
Bezoekgraad repa (gezin) 78,91
RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 394,02
vlak glas ton 58,04
metalen+kabels ton 87,06
metalen GHV ton 0,38
plasticstroom ton 81,10
plastic GHV ton 0,10
aeea repa ton 128,21
aeea GHV ton 0,60
aarde ton -
bouwafval ton 350,08
gips ton 26,66
houtafval repa ton 472,28
houtafval GHV ton 2,07
papier recyclagepark ton 267,32
papier huis aan huis ton 668,76
pmd recyclagepark ton 24,44
pmd huis aan huis ton 263,50
piepschuim ton 2,88
textiel ton 86,86
matrassen recyclagepark ton -
matrassen GHV ton -
TOTAAL ton 2.914,37
kg/inwoner kg/inw 204,33
RECUPERATIE TUINAFVAL

tuinafval huis aan huis ton 173,96
tuinafval aanvraag ton 1,49
tuinafval recyclagepark ton 1.259,81
TUINAFVAL totaal ton 1.435,26
kg/inwoner kg/inw 100,63
Kringloopcentrum

Kringloop ton 57,08
kg/inwoner kg/inw 4,00
RECUPERATIE

TOTAAL ton 4.406,71
kg/inwoner kg/inw 308,96
KGA

autobatterijen ton 1,50
batterijen(Bebat) ton 1,50
afvalolie ton 2,89
frituurolie ton 12,12
kga ton 27,85
tl-lampen ton 1,84
KGA Totaal ton 47,69
kg/inwoner kg/inw 3,34
INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 289,74
asbest recyclagepark ton 255,28
asbest huis aan huis ton 0,00
TOTAAL ton 545,02
kg/inwoner kg/inw 38,21
SELECTIEF INGEZAMELD ton 4.999,43
kg/inwoner kg/inw 350,52
Restafval

huisvuil ton 1.813,88
brandbaar grof vuil recyclagepark ton 177,28
brandbaar grof vuil aan huis ton 3,47
veegvuil ton 1,56
afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 50,17
afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 2.045,10
kg/inwoner kg/inw 143,38

450

400

Wingene Mirom Wingene Rest Mirom Rest
Selectief Selectief Kg/inwoner  Kg/inwoner
Kg/inwoner  Kg/inwoner

2021 ®2020 ®=2019 ®=2018 ® 2017

Verhouding afvalfracties 2021

= restafval  ® papier = PMD ® hol glas

® tuinafval  ® kringwinkel ® divers

MIRCME N

ROESELARE



ZONNEBEKE 2021 2020 2019

Bezoekers 35,3534 32.369 34.703

Inwoners 12.498 12.498 12.481 450

Bezoek/gezin 3.969 3.852 3.931

Bezoekgraad repa (gezin) 73,53 72,84 75,19

RECUPERATIE DROGE FRACTIE

glasbollen+recyclagepark ton 411,30 363,45 398,34 400

vlak glas ton 36,91 39,41 69,64

metalen+kabels ton 82,38 86,55 78,58

metalen GHV ton 0,40 0,28 0,26 350 1

plasticstroom ton 82,36 82,91 114,32

plastic GHV ton 0,11 0,14 0,07

aeea repa ton 86,29 91,13 91,45 300 4

aeea GHV ton 0,81 0,60 0,40

aarde ton 44,08 35,46 41,92

bouwafval ton 447,76 458,86 439,32

gips ton 27,76 36,94 39,88 50 1

houtafval repa ton 510,20 504,84 484,58

houtafval GHV ton 2,48 1,43 1,39

papier recyclagepark ton 200,90 182,58 217,41 200 -

papier huis aan huis ton 548,38 604,90 560,62

pmd recyclagepark ton 21,62 19,24 18,74

pmd huis aan huis ton 328,95 310,16 237,58 150 |

piepschuim ton 4,12 4,41 8i58

textiel ton 92,11 132,05 98,95

matrassen recyclagepark ton 7,04 - -

matrassen GHV ton 0,41 - - 100 1

TOTAAL ton 2.936,36 2.955,34 2.896,97

kg/inwoner kg/inw 234,70 236,47 232,11

RECUPERATIE TUINAFVAL 50 -

tuinafval huis aan huis ton 190,56 158,33 141,36

tuinafval aanvraag ton 2,43 13,32 26,72

tuinafval recyclagepark ton 993,96 899,10 936,27 o4

TUINAFVAL totaal ton 1.186,95 1.065,74 1.104,34 Zonnebeke Mirom  Zonnebeke Mirom Rest
kg/inwoner kg/inw 94,87 85,27 88,48 Selectief Selectief Rest Kg/inwoner
Kringloopcentrum Kg/inwoner  Kg/inwoner  Kg/inwoner
Kringloop ton 20,61 20,37 24,81 2021 W2020 ®2019 ®2018 W 2017
kg/inwoner kg/inw 1,65 1,63 1,99

RECUPERATIE Verhouding afvalfracties 2021
TOTAAL ton 4.143,92 4.041,45 4.026,12

kg/inwoner kg/inw 331,22 323,37 322,58

KGA

autobatterijen ton 0,65 0,73 0,00

batterijen(Bebat) ton 1,47 1,51 1,77

afvalolie ton 3,20 4,40 5,75

frituurolie ton 12,30 12,76 12,24

kga ton 24,37 20,53 16,88

tl-lampen ton 1,04 1,34 1,24

KGA Totaal ton 43,03 41,27 37,87

kg/inwoner kg/inw 3,44 3,30 3,03

INERT AFVAL Klasse Il

inert afval ton 167,62 131,50 125,46

asbest recyclagepark ton 23,32 27,52 179,11

asbest huis aan huis ton 203,81 66,16 3,78

TOTAAL ton 394,75 225,18 304,57

kg/inwoner kg/inw 31,55 18,02 24,40

SELECTIEF INGEZAMELD ton 4.581,70 4.307,90 4.368,56

kg/inwoner kg/inw 366,21 344,69 350,02

Restafval

huisvuil ton 1.585,34 1.613,80 1.555,34

brandbaar grof vuil recyclagepark ton 192,77 215,98 169,42 "restafval  ®papier  ®PMD  ®holglas
brandbaar grof vuil aan huis ton 4,49 4,30 2,33 ® tuinafval = kringwinkel m divers
veegvuil ton 0,24 0,00 0,71

afval van VU|ln}sbak]es, mapueelveegvuﬂen ton 19.72 1759 23.86

afval van opruimen van sluikstorten

TOTAAL ton 1.802,36 1.851,67 1.751,09

kg/inwoner kg/inw 144,06 148,16 140,30



VOL-inb 1

JAARREKENING EN/OF ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN NEER TE LEGGEN
DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)

NAAM: MIROM ROESELARE

Rechtsvorm ' Opdrachthoudende vereniging

Adres: Oostnieuwkerkesteenweg Nr.: 121
Postnummer: 8800 Gemeente: Roeselare

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van  Gent, afdeling Kortrijk
Internetadres?:

. 2
E-mailadres *:

Ondernemingsnummer 0213.894.205
DATUM 16/04/2019 van de neerlegging van het recentste stuk dat de datum van bekendmaking van
de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.
Deze neerlegging betreft 3.
de JAARREKENING in EURO (2 decimalen) 4 goedgekeurd door de algemene vergadering van 02/06/2022
[X] de ANDERE DOCUMENTEN
met betrekking tot
het boekjaar dat de periode dekt van | 01/01/2021 | tot | 31/12/2021 |
het vorig boekjaar van de jaarrekening van | 01/01/2020 | tot | 31/12/2020 |

De bedragen van het vorige boekjaar  zijn | zijaniet- ° identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Totaal aantal neergelegde bladen: 40 Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd

omdat ze niet dienstig zijn: 6.1,6.2.1,6.2.2,6.24,6.2.5,6.34,6.35,64.1,64.2,65.1,6.5.2,6.7.2,6.15,6.17,6.18.2,6.20, 7, 8, 9, 11,

12,13, 14,15
Handtekening Handtekening
(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)

1 In voorkomend geval wordt na de rechtsvorm “in vereffening” vermeld.

2 Facultatieve vermelding.

3 Aanvinken van het (de) gepaste vak(ken).

4 Indien nodig, aanpassen van de eenheid en munt waarin de bedragen zijn uitgedrukt.

5 Schrappen wat niet van toepassing is.

ROMGs .

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
vennootschap

Coghe llse
Roeselarestraat 48, 8830 Hooglede, Belgié

Mandaat: Bestuurder, einde: 10/05/2021

Meersseman Sandra

Diksmuidse Boterweg 15, 8830 Hooglede, Belgié

Mandaat: Bestuurder, begin: 14/12/2021

Verbeure Erik
Beukhoutstraat 10, bus A, 8650 Houthulst, Belgié

Mandaat: Ondervoorzitter van de raad van bestuur

Salenbien Jessy
Beloftestraat 36, 8680 Koekelare, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Vulsteke Marc

Leenbosstraat 15, 8610 Kortemark, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Vantomme Peter

Houthulstseweg 100, bus B, 8920 Langemark-Poelkapelle, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Delameilleure Hans
Leysafortstraat 31, 8810 Lichtervelde, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Beernaert Sherley

Strobomestraat 6, 8890 Moorslede, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Huyghe Geert

leperseaardeweg 31, 8800 Roeselare, Belgié

Mandaat: Bestuurder

B«



[ Nr. [ 0213.804.205

| VOL-inb 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van de vorige bladzijde)

Kindt Henk
Batavialaan 105, 8800 Roeselare, Belgié

Mandaat: Voorzitter van de raad van bestuur

Verhaeghe Chris
Renaat Desmedtstraat 1, 8840 Staden, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Desmet Elsie
Driekoningenstraat 102, 8820 Torhout, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Verkest Hendrik
Kokerstraat 5, 8750 Wingene, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Vangheluwe Sophie
Potegemstraat 6, 8980 Zonnebeke, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Vandenbussche Johan

Zwevezelestraat 14, 8810 Lichtervelde, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Colpaert Marie-Lies
Gitsbergstraat 26, 8830 Hooglede, Belgié

Mandaat: Bestuurder

Auditas Bedrijfsrevisoren BV 0464.594.366
Boomgaardstraat 14, 8800 Roeselare, Belgié
Lidmaatschapsnummer: B00364

Mandaat: Commissaris

Vertegenwoordigd door:
1. Vansteelant Sven

Boomgaardstraat 14 8800 Roeselare Belgié

, Lidmaatschapsnummer: A02050

RCOCM |z

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

De jaarrekening werd / werdniet * geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vennootschap **,

B. Het opstellen van de jaarrekening **,
C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of
D

Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,
kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-
fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn
opdracht.

Aard van de
opdracht
(A, B, C en/of D)

Lidmaatschaps-

Naam, voornamen, beroep en woonplaats
nummer

*

Schrappen wat niet van toepassing is.
Facultatieve vermelding.

*k

B -



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 3.1

JAARREKENING

BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN
VASTE ACTIVA

Immateriéle vaste activa

Materiéle vaste activa
Terreinen en gebouwen
Installaties, machines en uitrusting
Meubilair en rollend materieel
Leasing en soortgelijke rechten
Overige materiéle vaste activa

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Financiéle vaste activa

Verbonden ondernemingen
Deelnemingen
Vorderingen

Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
bestaat

Deelnemingen
Vorderingen

Andere financiéle vaste activa
Aandelen

Vorderingen en borgtochten in contanten

Toel.

6.1

6.2
6.3

6.4/
6.5.1

6.15

6.15

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
20
21/28 13.548.178,01 13.004.818,01
21 12.151,98 18.227,98
22/27 13.534.040,76 12.984.604,76
22 3.104.568,04 3.290.369,11
23 6.545.065,79 7.198.263,14
24 2.162.680,55 2.380.965,93
25
26
27 1.721.726,38 115.006,58
28 1.985,27 1.985,27
280/1
280
281
282/3
282
283
284/8 1.985,27 1.985,27
284 1.848,92 1.848,92
285/8 136,35 136,35
o |
RIM %

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 3.1

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Voorraden en bestellingen in uitvoering
Voorraden
Grond- en hulpstoffen
Goederen in bewerking
Gereed product
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop
Vooruitbetalingen

Bestellingen in uitvoering

Vorderingen op ten hoogste één jaar
Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Geldbeleggingen
Eigen aandelen

Overige beleggingen
Liquide middelen

Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE ACTIVA

Toel.

6.5.1/

6.6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 18.696.150,75 17.801.716,57
29

290

291

3 1.530.569,36 1.579.407,00
30/36 1.530.569,36 1.579.407,00
30/31 1.389.148,27 1.379.462,43

32

33

34 141.421,09 199.944,57

35

36

37

40/41 5.053.173,91 4.733.355,28
40 3.955.193,70 3.578.438,97

41 1.097.980,21 1.154.916,31
50/53

50

51/53

54/58 12.000.014,94 11.284.652,12
490/1 112.392,54 204.302,17
20/58 32.244.328,76 30.806.534,58




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 3.2

Toel.

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN
Inbreng 6.7.1
Beschikbaar

Onbeschikbaar
Herwaarderingsmeerwaarden

Reserves

Onbeschikbare reserves

Statutair onbeschikbare reserves
Inkoop eigen aandelen
Financiéle steunverlening
Overige

Belastingvrije reserves

Beschikbare reserves

Overgedragen winst (verlies) (+)/(-)

Kapitaalsubsidies

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief 4

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN

Voorzieningen voor risico's en kosten
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Belastingen
Grote herstellings- en onderhoudswerken
Milieuverplichtingen

Overige risico's en kosten 6.8

Uitgestelde belastingen

4 Bedrag in mindering te brengen van de andere bestanddelen van het eigen vermogen.

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 26.860.706,14 24.789.295,94
10/11 6.539.614,34 6.539.614,34
110 4.529.575,00 4.529.575,00
111 2.010.039,34 2.010.039,34
12 129.315,90 129.315,90
13 18.347.909,44 16.141.308,58
130/1 9.114.415,77 9.114.415,77
1311 9.114.415,77 9.114.415,77
1312
1313
1319
132
133 9.233.493,67 7.026.892,81
14
15 1.843.866,46 1.979.057,12
19
16 330.000,00 250.000,00
160/5 330.000,00 250.000,00
160 320.000,00 240.000,00
161
162
163
164/5 10.000,00 10.000,00
168
o |
ROM 5

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 3.2

SCHULDEN

Schulden op meer dan één jaar
Financiéle schulden
Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasingschulden en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels

Vooruitbetalingen op bestellingen

Overige schulden

Schulden op ten hoogste één jaar

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar

vervallen

Financiéle schulden
Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels
Vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen

en sociale lasten

Belastingen

Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden

Overlopende rekeningen

TOTAAL VAN DE PASSIVA

Toel.

6.9

6.9

6.9

6.9

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
17/49 5.053.622,62 5.767.238,64
17 220.809,79
170/4 220.809,79
170
171
172
173 220.809,79
174
175
1750
1751
176
178/9
42/48 3.587.903,28 3.735.976,78
42 294.103,29 364.927,50
43
430/8
439
44 1.785.137,89 1.851.078,72
440/4 1.785.137,89 1.851.078,72
441
46
45 921.258,15 769.937,93
450/3 427.594,67 366.129,72
454/9 493.663,48 403.808,21
47/48 587.403,95 750.032,63
492/3 1.465.719,34 1.810.452,07
10/49 32.244.328,76 30.806.534,58




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 4

RESULTATENREKENING

Bedrijfsopbrengsten
Omzet

Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) (+)/

Geproduceerde vaste activa
Andere bedrijffsopbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Bedrijfskosten
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen

Aankopen
Voorraad: afname (toename)

Diensten en diverse goederen
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
activa

Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen)

Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen)

Andere bedrijfskosten

Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfs-
kosten

Niet-recurrente bedrijfskosten

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies)

©)

(+)()

()

(+)()

(V)

¢)

(+)()

Toel.

6.10

6.10

6.12

6.10

6.10

6.10
6.10

6.12

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
70/76A 18.579.981,60 17.553.789,87
70 17.828.904,53 17.148.730,98

71

72

74 721.523,87 391.683,89
76A 29.553,20 13.375,00
60/66A 16.497.394,07 15.821.068,27
60 1.158.376,79 1.395.419,76
600/8 1.186.214,41 1.512.788,10

609 -27.837,62 -117.368,34

61 9.371.217,40 8.576.482,90

62 3.843.617,68 3.578.704,27
630 1.459.240,75 1.5673.207,20
631/4 76.675,26 72.423,29
635/8 80.000,00 80.000,00
640/8 508.266,19 544.830,85
649

66A

9901 2.082.587,53 1.732.721,60

o |
RITM s
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[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 4

Financiéle opbrengsten
Recurrente financiéle opbrengsten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit viottende activa

Andere financiéle opbrengsten

Niet-recurrente financiéle opbrengsten

Financiéle kosten
Recurrente financiéle kosten

Kosten van schulden

Waardeverminderingen op vlottende activa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) (+)/(-)

Andere financiéle kosten

Niet-recurrente financiéle kosten

Winst (Verlies) van het boekjaar voor belasting (+)/(-)
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen
Overboeking naar de uitgestelde belastingen

Belastingen op het resultaat (+)/(-)
Belastingen

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen

Winst (Verlies) van het boekjaar (+H)/(-)
Onttrekking aan de belastingvrije reserves
Overboeking naar de belastingvrije reserves

Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+)/(-)

Toel.

6.11
6.12

6.11

6.12

6.13

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
75/768 138.764,25 135.700,17
75 138.764,25 135.700,17
750

751

752/9 138.764,25 135.700,17

76B

65/66B 14.568,48 6.897,44
65 14.568,48 6.897,44
650 11.336,52 6.016,86

651

652/9 3.231,96 880,58

66B

9903 2.206.783,30 1.861.524,33
780

680

67/77 182,44 135,14
670/3 182,44 135,14
77

9904 2.206.600,86 1.861.389,19
789

689

9905 2.206.600,86 1.861.389,19




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 5

RESULTAATVERWERKING

Te bestemmen winst (verlies)
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar

Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar
Onttrekking aan het eigen vermogen

aan de inbreng

aan de reserves

Toevoeging aan het eigen vermogen
aan de inbreng
aan de wettelijke reserve

aan de overige reserves
Over te dragen winst (verlies)
Tussenkomst van de vennoten in het verlies
Uit te keren winst

Vergoeding van de inbreng

Bestuurders of zaakvoerders

Werknemers

Andere rechthebbenden

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9906
(9905
14P

791/2

791
792

691/2
691
6920
6921

(14)
794
694/7
694
695
696
697

2.206.600,86
2.206.600,86

2.206.600,86

2.206.600,86

1.861.389,19
1.861.389,19

1.861.389,19

1.861.389,19

ROME

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.2.3

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Teruggenomen
Verworven van derden
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8052P XXXXXXXXXXXXXXX 114.465,82
8022

8032

8042

8052 114.465,82

8122P XXXXXXXXXXXXXXX 96.237,84
8072 6.076,00

8082

8092

8102

8112

8122 102.313,84

211 12.151,98




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.3.1

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere (+)/(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-)
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P XXXXXXXXXXXXXXX 7.229.819,21
8161

8171

8181

8191 7.229.819,21

8251P XXXXXXXXXXXXXXX 98.896,40
8211

8221

8231

8241

8251 98.896,40

8321P XXXXXXXXXXXXXXX 4.038.346,50
8271 185.801,07

8281

8291

8301

8311

8321 4.224.147,57

(22) 3.104.568,04

RCMs

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.3.2

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere (H)(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (+)(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXXXXXXX 25.511.612,32
8162 329.278,49

8172 170.413,49

8182

8192 25.670.477,32

8252P XXXXXXXXXXXXXXX 30.419,50
8212

8222

8232

8242

8252 30.419,50

8322P XXXXXXXXXXXXXXX 18.343.768,68
8272 982.475,84

8282

8292

8302 170.413,49

8312

8322 19.155.831,03

(23) 6.545.065,79




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.3.3

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere (+)(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (+H)(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXXXXXX 3.318.827,70
8163 66.602,46

8173

8183

8193 3.385.430,16

8253P XXXXXXXXXXXXXXX

8213

8223

8233

8243

8253

8323P XXXXXXXXXXXXXXX 937.861,77
8273 284.887,84

8283

8293

8303

8313

8323 1.222.749,61

(24) 2.162.680,55

RCMs

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.3.6

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa
Overdrachten en buitengebruikstellingen
Overboekingen van een post naar een andere (H)(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar
Geboekt
Verworven van derden
Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere (+H)(-)

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere (+)/(-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186

8196
8256P

8216
8226
8236
8246

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326
(27)

XXXXXXXXXXXXXXX

1.606.719,80

1.721.726,38

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

1.721.726,38

115.006,58




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.4.3

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen

Overboekingen van een post naar een andere
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar
Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven van derden

Afgeboekt

Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Teruggenomen

Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen

Overgeboekt van een post naar een andere

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

Mutaties tijdens het boekjaar
Toevoegingen
Terugbetalingen
Geboekte waardeverminderingen
Teruggenomen waardeverminderingen
Wisselkoersverschillen

Overige mutaties

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR

()

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER

EINDE BOEKJAAR

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8393P

8363
8373
8383

8393
8453P

8413
8423
8433
8443

8453

8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523

8553P
8543
8553

(284)

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

(285/8)

8653

XXXXXXXXXXXXXXX

1.848,92

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

1.848,92

1.848,92

XXXXXXXXXXXXXXX

136,35

136,35

ROM G

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.6

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag

Edele metalen en kunstwerken

Vastrentende effecten
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen
Termijnrekeningen bij kredietinstellingen
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van
hoogstens één maand
meer dan één maand en hoogstens één jaar

meer dan één jaar

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

OVERLOPENDE REKENINGEN

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

51

8681
8682
8683

52
8684
53

8686
8687
8688

8689

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.

Over te dragen kosten

Vooruitbetaalde lonen

Boekjaar

74.828,60
37.563,94




| Nr. | 0213.894.205

VOL-inb 6.7.1

STAAT VAN DE INBRENG EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

STAAT VAN DE INBRENG
Inbreng

Beschikbaar per einde van het boekjaar
Beschikbaar per einde van het boekjaar
Onbeschikbaar per einde van het boekjaar

Onbeschikbaar per einde van het boekjaar

Eigen vermogen ingebracht door de aandeelhouders
In geld
waarvan niet volgestort
In natura

waarvan niet volgestort

Wijzigingen tijdens het boekjaar

Aandelen op naam

Gedematerialiseerde aandelen

Eigen aandelen

Gehouden door de vennootschap zelf
Aantal aandelen
Gehouden door haar dochters

Aantal aandelen
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen

Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende converteerbare leningen
Bedrag van de inbreng
Maximum aantal uit te geven aandelen

Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in omloop
Bedrag van de inbreng

Maximum aantal uit te geven aandelen

Aandelen

Verdeling
Aantal aandelen
Daaraan verbonden stemrecht
Uitsplitsing van de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf

Aantal aandelen gehouden door haar dochters

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
110P XXXXXXXXXXXXXX 4.529.575,00
(110) 4.529.575,00
111P XXXXXXXXXXXXXX 2.010.039,34
(111) 2.010.039,34
8790
87901
8791
87911
Codes Bedragen Aantal aandelen
8702 XXXXXXXXXXXXXX 191.183
8703 XXXXXXXXXXXXXX

Codes Boekjaar

8722 191.183

8732

8740

8741

8742

8745

8746

8747

Codes Boekjaar

8761

8762

8771

8781

ROMs .
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| Nr. | 0213.894.205

VOL-inb 6.7.1

BIJKOMENDE TOELICHTING MET BETREKKING TOT DE INBRENG (WAARONDER DE INBRENG IN
NIJVERHEID)

Boekjaar




[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.8

VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK
BEDRAG VOORKOMT.
Voorzieningen afdek Ivroponie 10.000,00

ROMs .

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.9
STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)
Codes Boekjaar
UITSPLITSINE VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN
MEER DAN EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
Financiéle schulden 8801 294.103,29
Achtergestelde leningen 8811
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8821
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8831
Kredietinstellingen 8841 294.103,29
Overige leningen 8851
Handelsschulden 8861
Leveranciers 8871
Te betalen wissels 8881
Vooruitbetalingen op bestellingen 8891
Overige schulden 8901
Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen (42) 294.103,29
Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiéle schulden 8802
Achtergestelde leningen 8812
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8822
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8832
Kredietinstellingen 8842
Overige leningen 8852
Handelsschulden 8862
Leveranciers 8872
Te betalen wissels 8882
Vooruitbetalingen op bestellingen 8892
Overige schulden 8902
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar 8012
Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financiéle schulden 8803
Achtergestelde leningen 8813
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8823
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8833
Kredietinstellingen 8843
Overige leningen 8853
Handelsschulden 8863
Leveranciers 8873
Te betalen wissels 8883
Vooruitbetalingen op bestellingen 8893
Overige schulden 8903
Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar 8913




[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.9
Codes Boekjaar
GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)
Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
Financiéle schulden 8921 294.103,29
Achtergestelde leningen 8931
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8941
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8951
Kredietinstellingen 8961 294.103,29
Overige leningen 8971
Handelsschulden 8981
Leveranciers 8991
Te betalen wissels 9001
Vooruitbetalingen op bestellingen 9011
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9021
Overige schulden 9051
Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden 9061 294.103,29
Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de vennootschap
Financiéle schulden 8922
Achtergestelde leningen 8932
Niet-achtergestelde obligatieleningen 8942
Leasingschulden en soortgelijke schulden 8952
Kredietinstellingen 8962
Overige leningen 8972
Handelsschulden 8982
Leveranciers 8992
Te betalen wissels 9002
Vooruitbetalingen op bestellingen 9012
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 9022
Belastingen 9032
Bezoldigingen en sociale lasten 9042
Overige schulden 9052
Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op
activa van de vennootschap 9062
Codes Boekjaar
SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN
Belastingen (post 450/3 en 178/9 van de passiva)
Vervallen belastingschulden 9072
Niet-vervallen belastingschulden 9073 427.594,67
Geraamde belastingschulden 450
Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 en 178/9 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid 9076
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten 9077 493.663,48

RCMg .

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.9

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt.
Toe te rekenen kosten

Over te dragen opbrengsten

Boekjaar

530,14
1.465.189,20




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.10

BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet

Uitsplitsing per bedrijfscategorie

Uitsplitsing per geografische markt

Belgié

Andere bedrijfsopbrengsten

Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
bedragen

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-verklaring heeft
ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen
Andere personeelskosten

Ouderdoms- en overlevingspensioenen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
17.828.904,53 17.148.730,98
740 461.090,00 189.200,00
9086 51 50
9087 52,5 51,3
9088 79.055 76.157
620 2.630.555,34 2.459.971,77
621 906.476,78 851.954,31
622 4.013,17 3.249,60
623 302.572,39 246.576,95
624 16.951,64

ROM e
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[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.10

Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) (+H)(-)
Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
Geboekt
Teruggenomen
Op handelsvorderingen
Geboekt

Teruggenomen

Voorzieningen voor risico's en kosten
Toevoegingen

Bestedingen en terugnemingen

Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -taksen

Andere

Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap
gestelde personen

Totaal aantal op de afsluitingsdatum
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de vennootschap

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
635 80.000,00 80.000,00
9110 76.675,26 72.423,29
9111
9112
9113
9115 80.000,00 80.000,00
9116
640 506.901,42 542.229,11
641/8 1.364,77 2.601,74
9096
9097 1,3 0,8
9098 2.260 1.131
617 56.102,30 32.019,92




[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.11

FINANCIELE RESULTATEN

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten

Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

Kapitaalsubsidies

Interestsubsidies
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten

Gerealiseerde wisselkoersverschillen

Andere

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN

Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen
Geactiveerde interesten

Waardeverminderingen op vilottende activa
Geboekt

Teruggenomen

Andere financiéle kosten

Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bij de
verhandeling van vorderingen

Voorzieningen met financieel karakter
Toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Gerealiseerde wisselkoersverschillen
Resultaten uit de omrekening van vreemde voluta

Andere

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9125
9126

754

6501
6502

6510
6511

653

6560
6561

654
655

138.120,01

135.190,66

RCOM 7
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[N

r. | 0213.804.205

VOL-inb 6.12

OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN
VOORKOMEN

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en
-kosten

Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa.

Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente financiéle opbrensten

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en
kosten

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa

Andere niet-recurrente financi€le opbrengsten

NIET-RECURRENTE KOSTEN

Niet-recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materi€le vaste activa

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten:
toevoegingen (bestedingen) ()

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa

Andere niet-recurrente bedrijfskosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten (-)

Niet-recurrente financiéle kosten

Waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten:
toevoegingen (bestedingen) (H)(-)

Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa

Andere niet-recurrente financiéle kosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle
kosten )

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76
(76A)

760

7620

7630
764/8

(76B)
761

7621

7631
769

66
(66A)

660

6620

6630

664/7
6690

(66B)
661

6621

6631
668

6691

29.553,20
29.553,20

29.553,20

13.375,00
13.375,00

13.375,00




[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.13
BELASTINGEN EN TAKSEN
Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het boekjaar 9134 182,44
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen 9135 182,44
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen 9136
Geraamde belastingsupplementen 9137
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd 9140
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst voér belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst
Boekjaar
Invloed van de niet-recurrente resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
Actieve latenties 9141
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten 9142
Passieve latenties 9144
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN
LASTE VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vennootschap (aftrekbaar) 9145 1,00 186.766,63
Door de vennootschap 9146 928.162,76 1.113.244,86
Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van
Bedrijfsvoorheffing 9147 677.220,08 620.026,70
Roerende voorheffing 9148

RCOM s .

ROESELARE



[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.14

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN

Waarvan

Door de vennootschap geéndosseerde handelseffecten in omloop
Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende handelseffecten

Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vennootschap zijn
gewaarborgd

ZAKELIJKE ZEKERHEDEN

Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de
vennootschap

Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa
Bedrag van de inschrijving

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen

Pand op het handelsfonds

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie
plaatsvindt

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa

Boekwaarde van de bezwaarde activa
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd

Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op de nog door de vennootschap te
verwerven activa

Bedrag van de betrokken activa

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het verkochte goed

Bedrag van de niet-betaalde prijs

Codes

Boekjaar

9149

9150
9151

9153

91611
91621

91631

91711

91721

91811
91821

91911
91921

92011
92021




[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.14

Codes Boekjaar
Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde activa 91612
Bedrag van de inschrijving 91622
Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de
volmachthebber krachtens het mandaat inschrijving mag nemen 91632
Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie 91712
plaatsvindt
Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag
waarvoor de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan 91722
Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde activa 91812
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd 91822
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op de nog door de vennootschap te
verwerven activa
Bedrag van de betrokken activa 91912
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd 91922
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het verkochte goed 92012
Bedrag van de niet-betaalde prijs 92022
Codes Boekjaar
GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP
RISICO VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE
BALANS ZIJN OPGENOMEN
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT AANKOOP VAN VASTE ACTIVA
BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN TOT VERKOOP VAN VASTE ACTIVA
TERMIJNVERRICHTINGEN
Gekochte (te ontvangen) goederen 9213
Verkochte (te leveren) goederen 9214
Gekochte (te ontvangen) deviezen 9215
Verkochte (te leveren) deviezen 9216
Boekjaar
VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

RCOMs .
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[ Nr. [ 0213.804.205

VOL-inb 6.14

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

Boekjaar

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF

DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

Genomen maatregelen om de daaruit voortvioeiende kosten te dekken

Code

Boekjaar

PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk 9220
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend

De responsabiliseringsbijdrage wordt jaarlijks voorzien in de resultatenrekening overeenkomstig
berekeningstabellen van Belfius.

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM
HEBBEN VOORGEDAAN en die niet in de resultatenrekening of balans worden weergegeven

AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN
PUTOPTIES HEEFT

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvioeien van enige betekenis zijn en
voor zover de openbaarmaking van dergelijke risico’s of voordelen noodzakelijk is voor de
beoordeling van de financiéle positie van de vennootschap

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die
niet kunnen worden becijferd)

Boekjaar

Boekjaar

Boekjaar

Boekjaar




[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.16
FINANCIELE BETREKKINGEN MET
Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE
VENNOOTSCHAP RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER
VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE ZIJN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR
DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD
WORDEN
Uitstaande vorderingen op deze personen 9500
Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste of
afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien
Waarborgen toegestaan in hun voordeel 9501
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel 9502
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuurders en zaakvoerders 9503 49.350,09
Aan oud-bestuurders en oud-zaakvoerders 9504
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIJN)
Bezoldiging van de commissaris(sen) 9505 6.750,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)
Andere controleopdrachten 95061
Belastingadviesopdrachten 95062
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95063
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdrachten 95081
Belastingadviesopdrachten 95082
Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten 95083

Vermeldingen in toepassing van artikel 3:64, §2 en §4 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen

RCMz
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[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.18.1

VERKLARING BETREFFENDE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

INLICHTINGEN TE VERSTREKKEN DOOR ELKE VENNOOTSCHAP DIE ONDERWORPEN IS AAN DE BEPALINGEN VAN
HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN INZAKE DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING

De vennootschap heeft geen geconsolideerde jaarrekening en geconsolideerd jaarverslag opgesteld, omdat zij daarvan vrijgesteld is
om de volgende reden(en)*

De vennootschap en haar dochtervennootschappen overschrijden op geconsolideerde basis niet meer dan één van de in artikel 1:26
van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen vermelde criteria*

Naam, volledig adres van de zetel en, zo het een vennootschap naar Belgisch recht betreft, het ondernemingsnummer van de
moedervennootschap(pen) en de aanduiding of deze moedervennootschap(pen) een geconsolideerde jaarrekening, waarin haar
jaarrekening door consolidatie opgenomen is, opstelt (opstellen) en openbaar maakt (maken)**:

Indien de moedervennootschap(pen) (een) vennootschap(pen) naar buitenlands recht is (zijn), de plaats waar de hiervoor bedoelde
geconsolideerde jaarrekening verkrijgbaar is**

*

Schrappen wat niet van toepassing is.

** Wordt de jaarrekening van de vennootschap op verschillende niveaus geconsolideerd, dan worden deze gegevens verstrekt, enerzijds voor
het grootste geheel en anderzijds voor het kleinste geheel van vennootschappen waarvan de vennootschap als dochter deel uitmaakt en
waarvoor een geconsolideerde jaarrekening wordt opgesteld en openbaar gemaakt.

g



[ Nr. [ 0213.804.205 VOL-inb 6.19

WAARDERINGSREGELS
SAMENVATTING VAN DE WAARDERINGSREGELS

|. Beginsel

De waarderingsregels worden vastgesteld overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit van 29 april 2019
tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen.

Ten behoeve van het getrouwe beeld wordt in de volgende uitzonderingsgevallen afgeweken van de bij dit besluit bepaalde
waarderingsregels :
Niet van toepassing.

Deze afwijkingen worden als volgt verantwoord :
Niet van toepassing.

Deze afwijkingen beinvloeden als volgt het vermogen, de financiéle positie en het resultaat véor belasting van de onderneming
Niet van toepassing.

De waarderingsregels werden ten opzichte van het vorige boekjaar qua verwoording of toepassing [xxxxxxxxxx] [niet gewijzigd]; zo ja,
dan heeft de wijziging betrekking op :
en heeft een [positieve] [negatieve] invioed op het resultaat van het boekjaar voor belasting ten belope van EUR.

De resultatenrekening [xxxxxx] [wordt niet] op belangrijke wijze beinvioed door opbrengsten en kosten die aan een vorig boekjaar
moeten worden toegerekend; zo ja, dan hebben deze betrekking op :

De cijfers van het boekjaar zijn niet vergelijkbaar met die van het vorige boekjaar en wel om de volgende reden :

[Voor de vergelijkbaarheid worden de cijfers van het vorige boekjaar op de volgende punten aangepast] [Voor de vergelijking van de
jaarrekeningen van beide boekjaren moet met volgende elementen rekening worden gehouden]

Bij gebrek aan objectieve beoordelingscriteria is de waardering van de voorzienbare risico's, mogelijke verliezen en ontwaardingen
waarvan hierna sprake, onvermijdelijk aleatoir :

Niet van toepassing.

De kosten in verband met uitzendkrachten (66K EUR) worden opgenomen onder de 62-rekening en meegenomen in de verdeling van de

totale personeelskost over voltijdse en deeltijdse werknemers, evenals de kosten voor dienstprestaties van maaltijdcheques (5K EUR).
1. Bijzondere regels

De oprichtingskosten :
De oprichtingskosten worden onmiddellijk ten laste genomen, behoudens volgende kosten die worden geactiveerd :

Herstructureringskosten :
Herstructureringskosten werden [xxxxxxxxxxxx] [niet geactiveerd] in de loop van het boekjaar; zo ja, dan wordt dit als volgt
verantwoord :

Immateriéle vaste activa :

Het bedrag aan immateriéle vaste activa omvat voor EUR kosten van onderzoek en ontwikkeling. De afschrijvings-
termijn voor deze kosten en voor de goodwill beloopt [meer] [niet meer] dan 5 jaar; indien meer dan 5 jaar wordt deze termijn als
verantwoord :

Materiéle vaste activa :
In de loop van het boekjaar [xxxxxxx] [werden geen] materiéle vaste activa geherwaardeerd; zo ja, dan wordt deze herwaardering als
volgt verantwoord :

Afschrijvingen geboekt tijdens het boekjaar :

+ + + + +
+ + Methode + Basis + Afschrijvingspercentages +

+ Activa + L (lineaire) + NG (niet- + + +

+ + D (degressieve) + geherwaardeerde) + Hoofdsom + Bijkomende kosten  +
+ + A f(andere) + G(geherwaardeerde) + Min. - Max. + Min. - Max. +

+ + + + + +

+ + + + + +

+ 1. Oprichtingskosten .............. + + + 0.00 -0.00 + 0.00 -0.00 +

+ + + + + +

+ 2. Immateriéle vaste activa ....... + + + 0.00 -0.00 + 0.00 -0.00 +

+ + L + NG + 20.00 -20.00 + 0.00 -0.00 +

+ + + + + +

+ 3. Industriéle, administratieve of + + + + +

+ commerciéle gebouwen * ......... + L + NG + 10.00 -20.00 + 0.00 -0.00 +

+ + D + NG + 5.00 - 20.00 + 0.00 - 0.00 +
+ 4. Installaties, machines en + + + + +

+ uitrustingen * ................. + L + NG + 10.00 -20.00 + 0.00 -0.00 +

+ + + D + NG + 5.00 -20.00 + 0.00-0.00
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WAARDERINGSREGELS
+ 5. Rollend materieel * ............ + L + NG + 20.00 -20.00 + 0.00 -0.00 +
+ + D + NG + 20.00- 40.00 + 0.00- 0.00 +
+ 6. Kantoormateriaal en meubilair * + L + NG + 20.00 -33.00 + 0.00 -0.00 +
+ + + + + +
+ 7. Andere matriéle vaste activa * .+ D + NG + 20.00 - 20.00 + 0.00 - 0.00 +
+ + + + + +

* Met inbegrip van de in leasing gehouden activa; deze worden in voorkomend geval op een afzonderlijke lijn vermeld.

Overschot aan toegepaste, fiscaal aftrekbare, versnelde afschrijvingen ten opzichte van de economisch verantwoorde afschrijvingen :
- bedrag voor het boekjaar : EUR.
- gecummuleerd bedrag voor de vaste activa verworven vanaf het boekjaar dat na 31 december 1983 begint : EUR.

In het jaar van verwering van het actiefbestanddeel wordt een volledig jaarbedrag afgeschreven.

Financiéle vaste activa :
In de loop van het boekjaar [xxxxxxx] [werden geen] deelnemingen geherwaardeerd; zo ja, dan wordt deze herwaardering als volgt
verantwoord :

Voorraden :
Voorraden worden gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde berekend volgens de (te vermelden) methode van de gewogen
gemiddelde prijzen, Fifo, Lifo, individualisering van de prijs van elk bestanddeel of tegen de lagere marktwaarde :

1. Grond- en hulpstoffen :
FIFO

2. Goederen in bewerking - gereed product :
3. Handelsgoederen :
FIFO

4. Onroerende goederen bestemd voor verkoop :

Producten :
- De vervaardigingsprijs van de producten waarvan de poductie meer dan één jaar beslaat, [xxxxxx] [omvat geen] financiéle kosten
verbonden aan de kapitalen ontleend om de productie ervan te financieren.

Bij het einde van het boekjaar bedraagt de marktwaarde van de totale voorraden ongeveer % meer dan hun boekwaarde.
(deze inlichting is slechts vereist zo het verschil belangrijk is).

Bestellingen in uitvoering :
Bestellingen in uitvoering worden geherwaardeerd [tegen vervaardigingsprijs] [tegen vervaardigingsprijs, verhoogd met een gedeelte
van het resultaat naar gelang van de vordering der werken].

Schulden :
De passiva [xxxxxxxx] [bevatten geen] schulden op lange termijn, zonder rente of met een abnormale lage rente; zo ja, dan wordt op
deze schulden [een] [geen] disconto toegepast dat wordt geactiveerd.

Vreemde valuta :
De omrekening in EUR van tegoeden, schulden en verbintenissen in vreemde valuta gebeurt op volgende grondslagen :
De resultaten uit de omrekening van de vreemde valuta zijn als volgt in de jaarrekening verwerkt :

Leasingovereenkomsten :

Wat de niet-geactiveerde gebruiksrechten uit leasingovereenkomsten betreft (artikel 102, par. 1 van het koninklijk besluit van

30 januari 2001), beliepen de vergoedingen en huurgelden die betrekking hebben op het boekjaar voor de leasing van onroerende
goederen : EUR.
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SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN

INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
Voltijds
Deeltijds

Totaal in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Voltijds
Deeltijds

Totaal

Personeelskosten
Voltijds
Deeltijds

Totaal

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
Personeelskosten

Bedrag van de voordelen bovenop het loon

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen
1001 46,0 37,0 9,0
1002 10,0 3,0 7,0
1003 52,5 38,8 13,7
1011 69.085 55.773 13.312
1012 9.970 2.995 6.975
1013 79.055 58.769 20.287
1021 3.334.939,00 2.692.332,00 642.607,00
1022 481.286,00 144.587,00 336.699,00
1023 3.816.224,00 2.836.918,00 979.306,00
1033

Codes P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen
1003 51,3 40,3 11,0
1013 76.157 59.240 16.917
1023 3.561.752,63 2.770.569,09 791.183,54
1033
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WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau
Mannen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Vrouwen
lager onderwijs
secundair onderwijs
hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie
Directiepersoneel
Bedienden
Arbeiders

Andere

Codes 1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totgal in voltijdse
equivalenten

105 42 9 47,8
110 41 8 46,2
111 1 1 1,6
112
113
120 34 3 35,8
1200 10 1 10,8
1201 17 1 17,5
1202 4 4,0
1203 3 1 3,5
121 8 6 12,0
1210 2 1,2
1211 2 6,2
1212 2 3,6
1213 1 1,0
130 1 1,0
134 41 9 46,8
132
133

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde personen
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren

Kosten voor de vennootschap

Codes

1. Uitzendkrachten

2. Ter beschikking van
de vennootschap
gestelde personen

150
151
152

1,3
2.260
56.102,30
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

INGETREDEN

Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens
het boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of
die tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het
algemeen personeelsregister

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

UITGETREDEN

Aantal werknemers met een DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens
het boekjaar een einde nam

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd
Overeenkomst voor een bepaalde tijd
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
Pensioen
Werkloosheid met bedrijfstoeslag
Afdanking
Andere reden

Waarvan: het aantal werknemers dat als zelfstandige
ten minste op halftijdse basis diensten blijft
verlenen aan de vennootschap

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
205 5,6
210 4,0
211 1,6
212
213
1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in voltijdse
Codes equivalenten
305 4,5
310 4,5
311
312
313
340
341
342
343 4,5
350
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR
Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten Codes Mannen Codes Vrouwen
laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers 5801 5811
Aantal gevolgde opleidingsuren 5802 5812
Nettokosten voor de vennootschap 5803 5813
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding 58031 58131
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen 58032 58132
waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering) 58033 58133
Totaal van de minder formele en informele voortgezette beroeps-
opleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever
Aantal betrokken werknemers 5821 36 | 5831 12
Aantal gevolgde opleidingsuren 5822 488 | 5832 217
Nettokosten voor de vennootschap 5823 22.238,00 | 5833 8.140,00
Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever
Aantal betrokken werknemers 5841 5851
Aantal gevolgde opleidingsuren 5842 5852
Nettokosten voor de vennootschap 5843 5853
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Verslag van de commissaris
aan de algemene vergadering van de

OV MIROM ROESELARE

over het boekjaar afgesloten op 31 december 2021

In het kader van de wettelike confrole van de jaarrekening van de OV MIROM ROESELARE
(de “Vereniging”), leggen wij u ons commissarisverslag voor. Dit bevat ons verslag over de
jaarrekening en de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Dit vormt een geheel en
is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering
van 12 augustus 2020, overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan. Ons mandaat
loopt af op de datum van de algemene vergadering die beraadslaagt over de jaarrekening
afgesloten op 31 december 2022. Wij hebben de wetteliike controle van de jaarrekening van
de Vereniging vitgevoerd gedurende 11 opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de jaarrekening

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uvitgevoerd van de jaarrekening van de Vereniging, die de
balans op 31 december 2021 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar
afgesloten op die datum en de toelichting, met een balanstotaal van 32.244.328,76 EUR en
waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van 2.206.600,86 EUR.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een gefrouw beeld van het vermogen en de
financiéle toestand van de Vereniging per 31 december 2021, alsook van haar resultaten over
het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in overeenstemming met het in Belgié van
foepassing ziinde boekhoudkundig referentiestelsel.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze confrole uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s)
zoals van toepassing in Belgié. Onze verantwoordelikheden op grond van deze standaarden
ziin verder beschreven in de sectie "Verantwoordelikheden van de commissaris voor de
controle van de jaarrekening™ van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die
relevant zijn voor de controle van de jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze
met betrekking tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de Vereniging de voor onze
conftrole vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als

basis voor ons oordeel. {ES—-
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Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw
beeld geeft in overeenstemming met het in Belgi€é van toepassing ziinde boekhoudkundig
referentiestelsel, alsook voor de interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht
voor het opstellen van de jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten
van de mogelikheid van de Vereniging om haar continuiteit te handhaven, het toelichten,
indien van foepassing, van aangelegenheden die met continuiteit verband houden en het
gebruiken van de conftinuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft
om de Vereniging te liquideren of om de bedrijffsactiviteiten te beéindigen of geen realistisch
alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkriigen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of
de jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van
fraude of van fouten en het uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons oordeel is
opgenomen. Een redelike mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is
geen garantie dat een controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking
van materieel belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als
gevolg van fraude of fouten en worden als van materieel belang beschouwd indien
redelijkerwijs kan worden verwacht dat zj, individueel of gezamenlijk, de economische
beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze jaarrekening, beinvioeden.

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader dat
van toepassing is op de controle van de jaarrekening in Belgié na. De wettelijke controle biedt
geen zekerheid omtrent de toekomstige levensvatbaarheid van de Vereniging, noch van de
efficiéntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan de bedrijfsvoering van de
Vereniging ter hand heeft genomen of zal nemen. Onze verantwoordeliikheden inzake de
door het bestuursorgaan gehanfeerde continuiteitsveronderstelling staan hieronder
beschreven.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele
oordeelsvorming foe en handhaven wij een professioneel-kritische insteling gedurende de
confrole. We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit:

» het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en
vitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen
van confrole-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons cordeel. Hetrisico
van het niet detecteren van een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien
die afwiiking het gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bijj
fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelik nalaten
om fransacties vast te leggen, het opzettelik verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

> het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met
als doel controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden
geschikt zijn maar die niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit
van de interne beheersing van de Vereniging;

> het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan

gemaakte schattingen en van de daarop betrekking hebbende toelichtingen; f
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» het concluderen of de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteits-
veronderstelling aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis van de verkregen
controle-informatie, of er een onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking
tot gebeurtenissen of omstandigheden die significante twijfel kunnen doen ontstaan
over de mogelijkheid van de Vereniging om haar continuiteit te handhaven.

Indien wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij
erftoe gehouden om de aandacht in ons commissarisversiag te vestigen op de daarop
betrekking hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze toelichtingen
inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de
controle-informatie die verkregen is tot de datum van ons commissarisverslag.
Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de
Vereniging haar continuiteit niet langer kan handhaven;

» het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en
van de vraag of de jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen
weergeeft op een wijze die leidt tot een gefrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande reikwijdte en timing
van de confrole en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing die wij identificeren gedurende onze
controle.

Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag en
de andere informatie hierin opgenomen, van de documenten die overeenkomstig de
wettelike en reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd en voor het naleven
van de wettelike en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren van
de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en van de statuten van de Vereniging.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bikomende norm (herziene
versie 2020) bij de in Belgié van toepassing ziinde internationale controlestandaarden (ISA’s), is
het onze verantwoordelikheid om, in alle van materieel belang zijnde opzichten, het
jaarversilag en de andere informatie hierin opgenomen, bepaalde documenten die
overeenkomstig de wettelike en reglementaire voorschriften dienen te worden neergelegd,
alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en van de statuten te verifiéren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit
te brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag en andere informatie hierin opgenomen

Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van oordeel dat
dit jaarverslag overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar en is opgesteld
overeenkomstig de arfikelen 3:5 en 3:6 van het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het
overwegen, in het bijzonder op basis van de kennis verkregen in de controle, of het jaarverslag
en de andere informatie hierin opgenomen, zijnde: 4{5
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» Punt 6. Financieel (incl. jaarrekening): punt 6.1 Inbreng buiten kapitaal, punt 6.2 Leningen,
punt 6.3 Omzet en punt 6.5 Jaarrekening per 31 december 2021;

een afwijking van materieel belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins
misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u
geen afwijking van materieel belang te melden.

Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié overeenkomstig artikel 3:12,
§ 1, 8° van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel qua vorm als
qua inhoud alle door dit Wetboek voorgeschreven inlichtingen en bevat geen van materieel
belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het
kader van onze opdracht.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

» Ons bedrijffsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten verricht die
onverenigbaar zin met de wettelike controle van de jaarrekening, en ons
bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons mandaat onafhankelik gebleven
tegenover de Vereniging.

Andere vermeldingen

» Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding
gevoerd in overeenstemming met de in Belgié van toepassing zijinde wettelike en
bestuursrechtelijke voorschriften.

» De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt
overeen met de wettelike en statutaire bepalingen.

> Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de

statuten of het Wetboek van vennootschappen en verenigingen zin gedaan of
genomen.

Roeselare, 27 april 2022.

BV AUDITAS BEDRIJFSREVISOREN
Commissaris
vertegenwoordigd door
Sven VANSTEELANT
Bedrijfsrevisor



